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Narkotikų prekeiviams anykštėnams 
gresia ilgi kalėjimo metai

Garsiai nuskambėjusi is-
torija apie į narkotikų liūną 
įklampintą keturiolikmetę 
anykštėnę artėja prie ato-
mazgos. 

Į teisiamųjų suolą sės du 
anykštėnai, kuriems už pre-
kybą narkotikais gresia ilgi 
kalėjimo metai. 

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Už narkotikų pardavimą nepilnamečiams asmenims gali būti skirta laisvės atėmimo bausmė iki 12 
metų.                 Vyginto Skaraičio/BNS nuotr.

Rajono Tarybos nariai pasisakė prieš uždarus 
Kultūros tarybos posėdžius
Kovo 27 dieną, ketvirtadienį, posėdžiavo Anykščių rajono taryba. Anykščių rajono tary-

bos nariai pritarė, kad Anykščių rajono Garbės piliečio vardo suteikimo komisijos pirmi-
ninku, vietoje atsistatydinusios žurnalistės Gražinos Šmigelskienės, būtų paskirtas muzie-
jininkas Tautvydas Kontrimavičius.

Tarybos nariai nepritarė naujos redakcijos rajono Kultūros tarybos nuostatams, kuriuo-
se buvo numatyta, kad Kultūros tarybos posėdžiai bus uždari ir nusprendė juos toliau 
tobulinti.

Anykščių rajono tarybos narys Kęstutis Indriū-
nas kalbėjo, kad dabartiniai Kultūros tarybos 
nuostatai trukdo pritraukti protingus žmones.

Garbės piliečio vardo suteikimo komisijos pir-
mininku paskirtas muziejininkas Tautvydas 
Kontrimavičius.

Labiausiai augo 
mero patarėjų 
algos

Tarybos narys 
teigia, kad 
Debeikių
vaikų darželį 
sužlugdė politika

Meras 
susitikimuose su 
gyventojais 
keikia 
„Anykštą“

Patarė neišsigąsti patiems 
savęs
 
Tarybos komitetų posėdyje 

Anykščių rajono savivaldybės 
Kultūros ir turizmo skyriaus 
vedėja Inga Eidrigevičienė pri-
statė sprendimo projektą dėl 
Anykščių rajono savivaldybės 
Kultūros tarybos naujos redak-
cijos nuostatų patvirtinimo. Šis 
sprendimas sukėlė Tarybos na-
rių diskusijas.

Tarybos narys, liberalas 
Kęstutis Indriūnas stebėjosi, 
kad nuostatuose numatyta, jog 
Kultūros tarybos posėdžiai yra 
uždari. Tačiau I. Eidrigevičie-
nė aiškino, kad nauja nuostatų 
redakcija aptarta su Kultūros 
tarybos nariais.

Mokytojauti 
grįžo į savo 
mokyklą

Pasiūlymas. Anykščių rajono 
tarybos narys, socialdemokratas 
Juozas Juknius siūlo asmeniui, 
kuriam suteikiamas Anykščių 
rajono Garbės piliečio vardas, 
išmokėti piniginę premiją. J. 
Juknius atkreipė dėmesį, kad 
kai kurios savivaldybės Garbės 
piliečiams skiria 2–3 tūkst. Eur 
pinigines premijas.

Konkursas. Anykščių rajono 
tarybos jungtiniame komite-
tų posėdyje laikinai Anykščių 
meno mokyklos direktoriaus 
pareigas einanti Rūta Pelegri-
mienė sakė, kad mokykla labai 
laukia naujo vadovo: „Man šis 
darbas yra per sunkus, sudėtin-
gas, visiškai ne mano darbas“. 
Mokyklos direktoriaus konkur-
sas buvo numatytas balandžio 
3 dieną, tačiau nesulaukta nei 
vieno kandidato. Naują kon-
kursą numatoma skelbti birže-
lio 30 dieną.

Nepilnamečiai. Praėjusių 
metų pabaigoje nepilnamečiai 
išrovė ir į Šventosios upę su-
metė ant Vyskupo Antano Ba-
ranausko tilto pakabinamuose 
vazonuose augusias gėles. Kaip 
skelbia savivaldybė, buvo pada-
ryta 1905,80 eurų žala. Nuosto-
lius atlygino paauglių tėvai bei 
globėjai.

Srautai. Šeštadienį Anykš-
čiuose vyks „Trenkturo žygis“. 
Prognozuojama, kad į miestą 
atvyks apie 4–5 tūkst. žmonių. 

Patikslinimas. Kovo 25 die-
ną Roberto Aleksiejūno straips-
nyje „Pasiūlyta apmokestinti 
Šventosios upės tiltu važiuo-
jančius turistus“ įsivėlė klai-
da. Pernai Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centro pa-
jamos krito ne 66 proc., bet 6,5 
proc. Atsiprašome.



  
KONKREČIAI 2025 m. kovo 28 d.

spektras

Temidės svarstyklės

Girtas. Kovo 24 dieną, apie 
14.44 val., Anykščiuose, Ge-
gužės g., sustabdyto patikrinti 
automobilio PEUGEOT 206 

vairuotojui (gim. 1963 m.) 
nustatytas 1,67 prom. neblai-
vumas. Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas. 

Išviliojo. Kovo 19 dieną į 

vyro (gim. 1942 m.) mobilųjį 
telefoną paskambino asmuo, 
kalbantis rusiškai, kuris pri-
sistatė policijos darbuotoju 
ir nurodė, kad namuose lai-
komi galimai netikri pinigai. 

Kovo 24-ąją, apie 20.00 val., 
Anykščiuose atvykusiai mo-
teriai buvo perduoti 56 tūkst. 
eurų. Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas pagal LR BK 182 str. 
3 d. 

Paskyrė. Seimo pirmininko 
pavaduotoju ketvirtadienį pa-
skirtas Raimondas Šukys, jis 
užims vieną iš dviejų vicepir-
mininkų postų, kurie priklauso 
„Nemuno aušrai“. Per slaptą 
balsavimą šiai kandidatūrai 
pritarė 60 parlamentarų, prieš 
buvo 18 Seimo narių, susilaikė 
dešimt. Posėdžio metu politi-
kas sakė, kad bus atsakingas už 
parlamentinės kontrolės veiklos 
koordinavimą ir vykdymą bei 
Konstitucinio Teismo sprendi-
mų, išvadų įgyvendinimo kon-
trolę ir stebėseną. Jis taip pat 
pažymėjo, jog Seimo kontrolie-
rių įstaiga šiuo metu per mažai 
dėmesio skiria piliečių skundų 
nagrinėjimui, tiriant valstybės 
pareigūnų piktnaudžiavimą ir 
biurokratizmą.

Mokestis. Valdančiajai koa-
licijai siūlant vadinamuoju cu-
kraus mokesčiu apmokestinti 
saldintus gėrimus, sveikatos 
apsaugos ministrė Marija Jaku-
bauskienė sako, kad svarstoma 
apmokestinti ir kitus saldžius 
produktus. Pasak jos, Europos 
Sąjungoje ir Lietuvoje cukraus 
suvartojimas, ypač tarp vaikų, 
auga bei viršija Pasaulio svei-
katos organizacijos (PSO) re-
komendacijas. Ministrės teigi-
mu, užsienio praktika rodo, jog 
mokestis sumažintų itin saldžių 
produktų vartojimą. „Šalys, 
kurios anksčiau įdiegė cukraus 
mokestį ir apmokestino daug 
cukraus turinčius produktus, 
stebi tokių maisto produktų 
(vartojimo – BNS) mažėjimą“, 
– teigė M. Jakubauskienė.

Rektorė. Vytauto Didžiojo uni-
versiteto (VDU) taryba ketvirta-
dienį universiteto rektore pen-
kerių metų kadencijai išrinko 
profesorę Inetą Dabašinskienę. 
Kaip pranešime pažymėjo uni-
versitetas, ji yra pirmoji mo-
teris, išrinkta vadovauti VDU. 
Kadenciją rektorės pareigose 
I. Dabašinskienė pradės spa-
lio 1-ąją. I. Dabašinskienė yra 
VDU Lituanistikos katedros 
profesorė, filologijos mokslų 
daktarė, Tarpkultūrinės komu-
nikacijos ir daugiakalbystės 
tyrimų centro vadovė, tarptau-
tinio aljanso „Transform4Euro-
pe“ institucinė koordinatorė.

-BNS

Labiausiai augo mero patarėjų algos Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybės mero Kęstučio Tubio pa-
tarėjai 2024 metų IV ketvirtį vidutiniškai uždirbo po 3031 
eurą. 2023 metais mero patarėjai vidutiniškai uždirbo 2082 
eurus, tad patarėjų alga išaugo trečdaliu.

Priminsime, jog Anykščių 
rajono meras yra įdarbinęs tris 
patarėjus.

Stipriai išaugo ir seniūnų al-
gos – nuo 2030 eurų (2023 me-
tais) iki 2822 eurų (2024 m. IV 
ketvirtį). Savivaldybės admi-
nistracijos skyrių vedėjų algos 
kilo nuo 2690 iki 3210 eurų, 
skyrių vedėjų pavaduotojų nuo 
2336 iki 2499 eurų, vyriausiųjų 
specialistų – nuo 2030 iki 2650 
eurų, vyresniųjų specialistų nuo 
1902 iki 2290 eurų, seniūnų pa-
vaduotojų – nuo 1944 iki 2010 
eurų.

Daugiau nei skyrių vedėjai 
uždirba Anykščių rajono savi-
valdybės administracijos pata-

rėjas (parengties pareigūnas) 
– 3314 eurų (2024 m. IV ketvir-
tis). 2023 metais šio pareigūno 
algos vidurkis buvo 3050 eurų. 

Anykščių rajono savivaldy-
bės mero Kęstučio Tubio alga 
ir 2023 metais, ir 2024 metais 
išliko identiška – 5571 euras. 
Vicemerų algų vidurkis 2024 
metų IV ketvirtį buvo 4051 
euras (2023 m. – 3919 eurų). 
Savivaldybės administracijos 
direktorė 2024 metų IV ketvirtį 
vidutiniškai uždirbo 4463 eu-
rus (buvo 4036 eurai). Visų pa-
reigybių algos pateiktos prieš 
mokesčius. 

K. Tubio alga kiek didesnė 
nei Utenos rajono savivaldybės 

mero Marijaus Kaukėno ir Mo-
lėtų rajono savivaldybės mero 
Sauliaus Jauneikos. Abiejų kai-
myninių rajonų vadovų algos 
yra identiškos – po 5356 eurus. 

Utenos rajono savivaldybės 
mero pavaduotojų algų vidur-
kis yra pastebimai didesnis 
nei Anykščių rajono savival-
dybės vicemerų. Uteniškiai 
uždirbo vidutiniškai po 4435 
eurus (Anykščių vicemerų al-
gos vidurkis, kaip minėjome, 
yra 4051 euras). Molėtų rajo-
no mero pavaduotojos (šioje 
savivaldybėje yra vienintelė 
vicemerė) algos vidurkis buvo 
3599 eurai.

Molėtų rajono savivaldybėje 
solidžiai įvertintas administra-
cijos direktoriaus darbas. Jo 
alga – 4910 eurų (Utenos rajo-
no savivaldybės administraci-
jos direktoriaus algos vidurkis 

– 4464 eurai).
Anykščių rajono savivaldy-

bės administracijos vyriausieji 
specialistai pastebimai geriau 
apmokami (vidurkis 2650 
eurų), nei kolegos iš Utenos 
(2241 euras) ir Molėtų (2223 
eurai) savivaldybių.     

Priminsime, jog nuo šios ka-
dencijos atlyginimai mokami ir 
savivaldybių Tarybų nariams. 
Nurodoma, kad Anykščių ra-
jono tarybos narių algų vidur-
kis - 1071 euras. Taryboje yra 
25 nariai.  Per metus Anykščių 
rajono tarybos nariams iš rajo-
no biudžeto tenka išmokėti 321 
tūkst. eurų.

Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijai priklausan-
čių darbininkų mėnesinis algų 
vidurkis yra 924 eurai („ant 
popieriaus“), taigi jie uždirba 
mažiau nei Tarybos nariai.  

Dominykas Tutkus nebedirba SPA Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Beveik dvejus metus UAB „Anšilas“, valdančios SPA Vil-
nius Anykščiai, vykdančiuoju direktoriumi dirbęs Dominy-
kas Tutkus pasitraukė iš šios bendrovės.

Šias pareigas jis užėmė po 
bendrovės surengto konkur-
so. Iki tol jis ketverius metus 
buvo UAB „Vaja Farm“ direk-

toriumi. D. Tutkus yra buvęs ir 
Anykščių rajono mero Kęstu-
čio Tubio patarėju pirmojoje jo 
kadencijoje. 

35-erių metų D. Tutkus yra 
Anykščių rajono tarybos na-
rys, išrinktas pagal Demokratų 
sąjungos „Vardan Lietuvos“ 
sąrašą.

Vykdančiuoju direktoriumi 
vietoje D. Tutkaus paskirtas 
anykštėnas Deividas Uzdra, 

iki tol vadovavęs SPA Vilnius 
Anykščiai restoranui. 

SPA Vilnius direktoriumi dir-
ba Rokas Navickas. O vykdan-
tysis direktorius atlieka regioni-
nio padalinio vadovo funkcijas. 

D. Tutkus pasitraukimo iš 
SPA aplinkybių nekomentavo.

Išleistas naujas žurnalo „Aukštaitiškas formatas“ 
numeris
Iš spaustuvės parvežtas pirmasis 2025 metų žurnalo 

„Aukštaitiškas formatas“  numeris. Šio žurnalo „veidas“ – 
anykštėnas, biatlonininkas, trijų olimpinių žaidynių dalyvis 
Vytautas Strolia.

Žurnale publikuojamas 
žurnalisto Jono Junevičiaus 
pasakojimas apie sportinin-
ką  – „Medžiotojas ant slidžių“ 
keliauja per biatlono trasas“.

„Šešių vaikų mama tapo per 
vieną naktį“ – žurnalistės Sigi-
tos Pivorienės publikacija apie 
molėtiškę Aušrą Ratkytę, užau-
ginusią penkis savo brolius ir 
seseris.

Vidmantas Šmigelskas parašė 
tekstą apie dviprasmiškai verti-
namą kelio Utena–Molėtai re-
konstrukciją („Prie rekonstruo-
tos „betonkės“ priprasime...“).

„Pūvanti atmintis Anykštijo-
je“ – kultūrologo Vytauto Bal-
čiūno tekstas apie irstančius 
atminimo ženklus Anykščių 
rajone pastatytus rašytojui ir 
kunigui Stasiui Ylai bei Antano 

Vienuolio aprašytam astrono-
mui Šmukštarui.

Istorikas Šarūnas Subatavi-
čius žurnalui pakalbino arche-
ologą, Vilniaus universiteto 
profesorių Albiną Kuncevičių 
apie didžiausius jo atradimus 
– kunigaikščio Kęstučio laikus 
menančią pilį Senuosiuose Tra-
kuose bei Dubingiuose surastus 
didikų Radvilų palaikus („Apie 
pašaukimą praeičiai ir atrastą 
pilį“).

S. Pivorienė aprašė mados 
dizainerę Jolantą Rimkutę, 
Anykščiuose kartu su kolegė-
mis menininkėmis atidariusią 
Janydžių dailės galeriją („Jo-
lanta Rimkutė: „Tradicijos yra 
ten, kur lėtesnis tempas“).

„1831 metų sukilimas ir jo 
herojai grafai Pliateriai“ – dar 

vienas istoriko Š. Subatavičiaus 
straipsnis „Aukštaitiškame for-
mate“.

Į 13 žurnalisto Roberto Alek-
siejūno klausimų šį kartą atsa-
kė Zarasų rajono merė Nijolė 
Guobienė. 

Rubrikoje „be diktofono“ taip 
pat šį kartą R. Aleksiejūno ana-
litinis tekstas „Ruoškime dirvą 
aerodromams“. 

Rubrikoje „gyvenimo forma“ 
rasite žurnalistės Jolantos Vaz-
butaitės minčių.

Žurnale, be abejo, yra ir tradi-
cinė redaktorės Gražinos Šmi-
gelskienės skiltis.

„Aukštaitišką formatą“ gali-
ma įsigyti daugumoje Utenos 
regiono prekybos taškų. 

Taip pat žurnalą galima rasti 
ir visose Panevėžio, Kupiškio 
bei Ukmergės „Iki“ parduotu-
vėse. 

„Aukštaitišku formatu“ pre-
kiauja ir didžioji dalis Lietu-
vos rajonų centrinių paštų bei 

„Narvesen“ prekybos kioskai 
(Vilniuje – Sodų g. 22 ir 22 
A, Panevėžyje – Savanorių 
a. 5 ir Smėlynės g. 25, Šiau-
liuose – Aido g. 8, Tilžės g. 
109, Kėdainiuose – Budrio g. 
5, Visagine – Taikos g. 80a). 
Žurnalas „Aukštaitiškas forma-
tas“ prenumeruojamas visoje 
Lietuvoje.

-ANYKŠTA
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(Pagal „Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatosNarkotikų prekeiviams anykštėnams gresia 
ilgi kalėjimo metai

(Atkelta iš 1 psl.)

Sulaikė keturis, teis – du

Pernai vasarą Anykščiuose 
buvo sulaikyti keturi vyrai, kurie 
buvo įtarti prekyba narkotikais. 
(ŠMIGELSKAS V., Anykš-
čiuose – narkotikų prekeivių 
voratinklis, „Anykšta“ 2024 m. 
rugpjūčio 30 d., rugsėjo 3 d. ir 
6 d. Nr. 66, 67 ir 68 ). Šiomis 
dienomis pranešta, kad baigtas 
ikiteiminis tyrymas. 

Ikiteisminiam tyrimui va-
dovavo Panevėžio apygardos 
prokuratūros Organizuotų nu-
sikaltimų ir korupcijos tyrimo 
skyriaus (ONKTS) prokuroras 
Mantas Jurkėnas, o tyrimą atli-
ko Utenos apskrities vyriausio-
jo policijos komisariato Krimi-
nalinės policijos pareigūnai.

„Anykščiuose gyvenantis 26 
metų vyras kaltinamas narkoti-
nių ir psichotropinių medžiagų 
platinimu nepilnametei. Anks-
čiau tris kartus teistam anykš-
tėnui pareikšti kaltinimai pernai 
vasarą ne kartą neatlygintinai 
perdavus paauglei vartoti nenu-
statytą kiekį amfetamino (vadi-
namųjų „kristalų“) ir kanapių. 
Kaltinamojo nesustabdė net tai, 
kad nukentėjusioji buvo maža-
metė, t. y. nesulaukusi 14 metų.

Kartu su minėtu kaltinamuo-
ju į teisiamųjų suolą sės ir 18-
metis moksleivis iš Anykščių. 
Jie abu kaltinami neteisėtu dis-
ponavimu narkotinėmis ir psi-
chotropinėmis medžiagomis, 
turint tikslą jas platinti, veikiant 
bendrininkų grupėje. Tyrimo 
duomenimis, jie bute Anykš-
čiuose laikė 11,275 g narkoti-
nės medžiagos – kanapių ir psi-
chotropinių medžiagų – 2,741 g 
3-cMc bei 0,901 g amfetami-
no. Pernai rugpjūtį dalį šių me-
džiagų jie neatlygintinai perda-
vė trečiajam asmeniui, o likusią 
dalį kvaišalų asmens apžiūros 
metu surado ir paėmė policijos 
pareigūnai“, – rašoma Panevė-
žio apygardos prokuratūros pra-
nešime spaudai.  

Pernai rugpjūčio 24-ąją Ute-
nos apskrities policijos komisa-
riatas pranešė, kad „2024-08-23 
apie 14.40 val. į namus Anykš-
čiuose grįžo nepilnametė (gim. 
2010 m.), kuri buvo apsvaigusi 
galimai nuo narkotinių-psicho-
tropinių medžiagų. Nepilna-
metė (gim. 2010 m.) narkoti-
nių medžiagų galimai įsigijo iš 
vyrų, gyv. Anykščiuose, Žibu-
rio g. Keturi vyrai sulaikyti ir 
uždaryti į Panevėžio aps. VPK 
areštinę. Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas.“

Vėliau buvo pranešta, kad iš 
keturių sulaikytų vyrų trys buvo 
išleisti. Kaip tyrimas vyko to-
liau ir kodėl dabar teisiami du 

narkotikų prekeiviai, prokura-
tūra neatskleidžia.

Narkotikus atneša ir dronai

„Anykštoje“ pernai rugpjū-
čio ir rugsėjo mėnesiais plačiai 
aprašėme narkotikų paplitimo 
Anykščiuose, tarp nepilname-
čių, istoriją. Situaciją mūsų 
laikraščiui komentavo ir ke-
turiolikmetės mama, tuomet 
sprendusi pagalbos jos dukrai 
klausimą.

Šiuo metu paauglė toliau lan-
ko Anykščių Antano Vienuolio 
progimnaziją. Šios mokyklos 
direktorė Danutė Mažvylienė 
„Anykštai“ sakė, kad mergaitei 
skiria išskirtinį dėmesį.

Pastaraisiais mėnesiais, regis, 
yra daugiau policijos pranešimų 
apie Utenos apskrityje sulaiky-
tus prekiautojus narkotikais. A. 
Vienuolio progimnazijos direk-
torės D. Mažvylienės paklau-
sėme, ar ji pastebi policijos su 
narkotikais padidėjusios kovos 
tendencijas. 

„Prekeiviai dirba išradingai. 
Dažnai atveža iš aplinkinių ra-
jonų, mūsiškiai, matyt, važiuo-
ja į kitus rajonus. Vaikai sako, 
kad dabar jau ir dronais atneša, 
gyvai ranka į ranką neperduo-
da. Tikrai nesumažėjo, prekiau-
tojai darosi vis išradingesni. O 
vaikai yra labai pažeidžiami, 
vaikai jautrūs, įvairios progra-
mėlės vaikus skatina priimti 
iššūkius, ir tas vartojimas yra 
iššūkis. Alkoholio vartojimo ir 
rūkymo dabar beveik nebeliko, 
o jeigu rūko, tai – „veipai“, ku-
riuose dažnai būna tų narkotinių 
medžiagų, nuo kurių vystosi 
priklausomybė“, – „Anykštai“ 
sakė A. Vienuolio progimnazi-
jos direktorė.

Vargu, ar daugiau 
įkliuvusių prekeivių 
yra geras ženklas

Apie tai, kad sulaikomas 

didesnis narkotikų prekeivių 
skaičius yra gera tendencija, 
abejojo ir Utenos apskrities 
vyriausiojo policijos komisari-
ato Anykščių rajono policijos 
komisariato Veiklos skyriaus 
viršininkė Aušra Staškevičienė. 
Pasak jos, nėra mesta kažkokių 
specialiųjų policijos pajėgų ko-
vai su narkotikais ir išskirtinių 
nurodymų nėra gauta. Tad tikė-
tina, kad narkotikų prekiautojų 
sulaikoma daugiau todėl, jog 
narkotikai vis labiau plinta. 

„Jeigu klausimas yra aktua-
lus, daugiau skiriama dėmesio, 
labiau akcentuojama“, – apie 
policijos pareigūnų nukreipimą 
kovai su narkotikais kalbėjo A. 
Staškevičienė.    

Ir kupiškėnas narkotikais 
„dalinosi“ su nepilnamete

Panevėžio apygardos proku-
ratūra tuo pačiu metu pranešė 
ir apie antrą baigtą ikiteisminį 
tyrimą. 

„Kupiškio rajone gyvenantis 
28 metų vyras kaltinamas 2023 
metų gruodį iš nenustatyto as-
mens įsigijęs apie 1 gramą nar-
kotinės medžiagos – kanapių 
antžeminių dalių. Šiuos kvaiša-
lus jis suvartojo su dviem mer-
ginomis, kurių viena – nepilna-
metė. Pastarajai nuo surūkytos 
vadinamosios „žolės“ pasidarė 
bloga, paauglė atsidūrė ligoni-
nėje“, – nurodė Panevėžio apy-
gardos prokuratūra.

„Netgi tuo atveju, kai kvaiša-
lai nepilnamečiams ne parduo-
dami, o perduodami neatlygin-
tinai, šie veiksmai traktuojami 
kaip platinimas ir už tai Bau-
džiamasis kodeksas numato 
laisvės atėmimą iki 12 metų“, – 
įspėja prokuroras M. Jurkėnas.

Už disponavimą narkotinė-
mis ar psichotropinėmis me-
džiagomis turint tikslą jas pla-
tinti Baudžiamajame kodekse 
numatytas laisvės atėmimas 
nuo 2 iki 8 metų.

AB „Anykščių melioracija“, įmonės kodas 154110362, 
Mindaugo g.23, Anykščiai, 

valdybos iniciatyva ir sprendimu šaukiamas eilinis visuotinis 
akcininkų susirinkimas, kuris įvyks 2025 m. balandžio 30 d. 
Susirinkimo pradžia 11 val.  (registracijos pradžia 10 val. 30 

min.).

Darbotvarkė:
1. Bendrovės metinis pranešimas.
2. Auditoriaus išvada apie bendrovės finansinę atskaitomybę ir
veiklos ataskaita.
3. Bendrovės metinės finansinės atskaitomybės rinkinio tvirtinimas.
4. Bendrovės pelno (nuostolio) paskirstymo tvirtinimas.
5. Bendrovės ilgalaikio turto pirkimas, pardavimas ir nuoma.
6. Audito įmonės rinkimas ir atlyginimo nustatymas.
7. Bendrovės akcijų supirkimas. 
8. Valdybos rinkimai

Susirinkimo apskaitos diena - 2025 m. balandžio 24 d. 
Dalyvauti ir balsuoti susirinkime gali tie asmenys, kurie  akci-
ninkais bus 2025-04-24 dienos pabaigoje. 

Su dokumentais, susijusiais su susirinkimo darbotvarke, 
sprendimų projektais ir kita informacija, susijusia su akcininko 
teisių įgyvendinimu, akcininkai gali susipažinti bendrovės bu-
veinėje nuo balandžio 24 d.

Ar asmenims, 
kuriems 
suteikiamas 
Anykščių rajono 
Garbės piliečio 
vardas, turėtų 
būti išmokama 
piniginė 
premija?

Mantas MERKYS:

Jeigu tu esi garbės pilietis, 
jau turi džiaugtis tuo. Manau, 
kad užtenka titulo, nereikia pi-
niginės premijos. Manau, kad 
garbingas žmogus netgi atsisa-
kytų tokios premijos.

Albertas SCEVINSKAS:

Jeigu pinigų perteklius savi-
valdybėje, kodėl gi ne...

Rimas RADŽIŪNAS:

Labai bagoti pasidarėt?

Alvydas JANICKAS:

Nepritarčiau, kad Garbės pi-
liečiams būtų skiriama piniginė 
premija. Tai yra moralinis as-
pektas, vienaip ar kitaip. Jeigu 
žmogus pretenduoja gauti tokį 
vardą, manau, kad pinigai jam 
nėra pirmutinis dalykas.

Neoficialus, ne karas, 
nepaskelbtas

Jurgita BANIENĖ, Anykš-
čių rajono savivaldybės 
administracijos direktorė, 
apie savivaldybės santykius 
su „Anykšta“: 

„Neoficialus karas tikrai nėra 
paskelbtas.“

Ne pagal savivaldybės 
eskizus

Kęstutis TUBIS, Anykščių 
rajono savivaldybės meras, 
apie „Anykštą“:

 „Bet kokį dalyką jie nupiešia 
savaip ir aš nesiruošiu tvarkyti 
„Anykštos“.

Kaip nedirba? Su 
„Anykšta“ kariauja

Dominykas TUTKUS, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės tarybos narys, išrinktas 
pagal Demokratų sąjungos 
„Vardan Lietuvos“ sąrašą, 
apie savivaldybės informaci-
jos neviešinimą „Anykštoje“:

„Gali susidaryti įspūdis, kad 
savivaldybės administracija bei 
rajono Taryba pastaruoju metu 
nieko svarbaus nedirba.“

Šitie gal ir keliauja 
tik per monitorių

Lina BAUBLIENĖ, projek-
to „Surink Lietuvą“ autorė, 
apie paslaugų kompleksą tu-
ristams: 

„Mes turime labai tingius  
žmones, labai pavargusius, ku-
rie tingi net galvoti, kad jiems 
patiems teks susidėlioti paslau-
gas.“

Ir baigsis važiavimai 
triskart per dieną į „Bikuvą“

Tautvydas KONTRIMA-
VIČIUS, muziejininkas, apie 
mokestį atvykstantiems į 
Anykščius:

„Yra vienas tiltas, pravažiuo-
jant per miestą. Statom būdelę 
ir kas pravažiuoja, po eurą.“

Sistemos kodinis 
pavadinimas: „komunizmas“ 

Dainius ŽIOGELIS, Anykš-
čių rajono savivaldybės mero 
pavaduotojas, apie tai, kaip 
Tilto gatvės komplekso rezi-
dentai moka už elektrą:

„Dabar kiekvienas elektrą 
naudoja pagal poreikius, o 
moka pagal galimybes.“
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Kovo 25 dieną, antradienį, posėdžiavo Anykščių rajono 
tarybos komitetai. Buvo nagrinėjami net 82 sprendimų pro-
jektai, kuriuos Taryba patvirtino ketvirtadienį vykusiame 
31-ajame Anykščių rajono tarybos posėdyje.

Vėl sugrįžta prie klausimo dėl mokesčio didinimo už ko-
munalinių atliekų išvežimą, kalbėta apie uždaromą Debei-
kių vaikų darželį.

pirmininkas Donatas Krikštapo-
nis to jam rekomendavo nedary-
ti, motyvuodamas tuo, jog visi 
komiteto nariai naudojasi ko-
munalininkų paslaugomis, todėl 
ir jie esą turėtų nusišalinti.

Anykščių rajono tarybos narys 
D. Krikštaponis teiravosi UAB 
Anykščių komunalinis ūkis di-
rektoriaus Kazio Šapokos, kokia 
yra bendrovės finansinė padėtis 
dėl Tarybos laiku nepriimtų 
sprendimų dėl mokesčio didi-
nimo už komunalinių atliekų 
išvežimą.

K. Šapoka kalbėjo, kad šį 
mėnesį komunalininkai iš gy-
ventojų surenka ir išveža stam-
biagabarites atliekas ir dėl to iš 
UAB „Utenos regiono atliekų 
tvarkymo centras“ bendrovė 
gaus dideles sąskaitas. Jis sakė, 
kad bendrovei kils problemų su 
apyvartinėmis lėšomis.

„Balandžio ir gegužės mėne-
siais vyksta pats tvarkymasis, tai 
laukia didžiausios sąskaitos“, – 
kalbėjo K. Šapoka, praėjusį mė-
nesį Tarybos nariams dėstęs, kad 
jei nebus padidintas mokestis už 
komunalinių atliekų išvežimą, 
bendrovė tiesiog bankrutuos.

Tarybos narys D. Krikštaponis 
taip pat domėjosi, ar, lyginant 
su praėjusiais metais, išvežamų 
stambiagabaričių atliekų išveži-
mo kiekis mažėja, ar didėja.

„Šiandien vežam iš Kavarsko 
seniūnijos – 120 vietų iš karto. 
Stambiagabaričių atliekų kiekiai 
nemažėja – kiekiai yra tame pa-
čiame lygyje“, – sakė K. Šapo-
ka.

Priminsime, kad kovo 12 die-

ną Anykščių rajono meras Kęs-
tutis Tubis pasirašė potvarkį, 
kuriuo pasiūlė Anykščių rajono 
savivaldybės tarybai pavesti 
savivaldybės Kontrolės ir au-
dito tarnybai atlikti 2025 metų 
veiklos plane nenumatytą UAB 
Anykščių komunalinio ūkio 
veiklos auditą. Klausimas dėl 
audito buvo įtrauktas į Anykščių 
rajono tarybos posėdžio darbo-
tvarkę. 

Siūloma patikrinti, kaip fak-
tiniai tvarkomų atliekų kiekiai 
turi įtakos kainai. Veiklos audi-
to ataskaitą kontrolierius turėtų 
pateikti Anykščių rajono savi-
valdybės merui iki balandžio 28 
dienos.

 
Belieka tik Londonas...

Anykščių rajono savivaldybės 
Švietimo skyriaus vyriausiajai 
specialistei Nijolei Pranckevičie-
nei pristatant su švietimo sritimi 
susijusius projektus, rajono Tary-
bos narys, konservatorius Egidi-
jus Musteikis nusprendė dar kartą 
pasisakyti apie Debeikiuose užda-
romą vaikų darželį.

„Spaudoje skelbiama, kad dėl 
Debeikių vaikų darželio pasi-
rašė vilniečiai ir panašiai. Tiesa 
yra tokia – dešimt mamyčių su 
vaikais buvo užsirašiusių, kurie 
buvo pasiryžę darželį lankyti nuo 
kitų metų. Jau atrodė viskas tvar-
koj, bet čia jau prasidėjo politika. 
Buvo jau anksčiau sumanyta pa-
naikinti Debeikių vaikų darželį ir 
mokyklą, bet bendruomenė šitą 
klastą suprato jau vėliau. Dabar 
geriausiu atveju iš tų dešimties 

Kils problemų dėl 
apyvartinių lėšų
 
Įprastai rengiami pavieniai 

komitetų posėdžiai, tačiau antra-
dienį jie buvo jungtiniai – kartu 
dirbo Biudžeto ir ekonomikos 
ir Švietimo, kultūros, sporto ir 
turizmo bei Teisėtvarkos, jauni-
mo ir visuomeninių organizaci-
jų, Aplinkos apsaugos ir kaimo 
reikalų bei Socialinių reikalų ir 
sveikatos komitetai.

Posėdyje Demokratų frakci-
jos „Vardan Lietuvos“ siūlymu 
pakartotinai buvo nagrinėjami 
sprendimų projektai dėl mokes-
čio didinimo už komunalinių 

atliekų išvežimą. Priminsime, 
kad vasario mėnesį vykusiame 
Anykščių rajono tarybos posė-
dyje buvo nuspręsta įkainių di-
dinimo klausimą atidėti.

Komitetų posėdžiui pirminin-
kavo pagal Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjungos sąrašą į Anykš-
čių rajono tarybą išrinktas Biu-
džeto ir ekonomikos komiteto 
pirmininkas Linas Pravilionis. 
Kadangi jis UAB Anykščių ko-
munalinis ūkis dirba renovacijos 
projektų vadovu, nuo klausimų, 
susijusių su jo darboviete, buvo 
linkęs nusišalinti, tačiau Anykš-
čių rajono tarybos narys, soci-
aldemokratas, Etikos komisijos 

UAB Anykščių komunalinis 
ūkis direktorius Kazys Ša-
poka sakė, kad dėl laiku ne-
priimtų sprendimų bendrovė 
pritrūks apyvartinių lėšų.

Anykščių tarybos narys Egi-
dijus Musteikis kalbėjo, kad 
Debeikiuose uždarius vaikų 
darželį, daliai gyventojų be-
liks emigruoti į Londoną.

Tarybos narys teigia, kad Debeikių
vaikų darželį sužlugdė politika

Vidmantas ŠMIGELSKAS

kažkoks didis mąstytojas 
sumąstė, kad anykščių rajono 
kultūros tarybos posėdžiai 
turėtų būti uždari. joks sveiko 
proto žmogus tų posėdžių 
neklausytų, net jeigu jie vyktų 
išskirtinai viešoje vietoje, 
pavyzdžiui „Maximos“ gyvos 
žuvies skyriuje (žinau, kad 
tokio skyriaus nėra, bet gra-
žiai skamba) ar prie garažų 
kooperatyvo „Puntukas“.  

apie garažų kooperatyvus 
žinių neturiu, bet jeigu koope-

ratyvas yra, jis būtinai vadina-
si  „Puntukas“. Puntukas yra 
mūsų anykštėnų identitetas. 
kaip italams pica ar rusams 
matrioška. Buvo net Anykš-
čių vyrų krepšinio komanda 
„Puntukas“. Galvojau, kodėl 
ne „Paskenduolė“ arba „ka-
ralienės liūnas“. kita vertus, 
„Paskenduolė“ būtų geriau-
sias baseino pavadinimas. 
Dabartinis „Bangenis“ – nei 
šis, nei tas, kuris gavosi Titenį 
sukryžminus su banga.

idėja, jog rajono kultūros 
tarybos posėdžiai gali būti ne 
vieši, yra Puntukas, Pasken-
duolė ir karalienės liūnas kar-
tu sudėjus. Visiškas Brisiaus 
galas!

Pirmiausia disonuoja 
sąvokos „kultūra“ ir „užda-
rumas“. Baisiai gražiai groju, 
bet neduok Dieve, kas išgirs. 
Matyt, groji labiau baisiai, nei 
gražiai. arba apskritai kultūra 
yra tik pretekstas gauti kokių 
nors valdiškų pinigų. „Biški“, 
nedaug...

Šimtą metų stebiu anykščių 
rajono tarybos posėdžius ir 
per tą šimtą metų vargu ar 
suskaičiuosiu bent dešimt ne 
žurnalistų, atėjusių paklausyti 
tų posėdžių. Ne valdininkų ar 
kitaip suinteresuotų asmenų, 
bet šiaip pilietiškų piliečių. 
kultūros taryba apima dar 
siauresnį interesų spektrą, 
tad norinčių gaišti savo laiką 
klausantis iškilių kultūristų (jei 
norit – kultūrininkų) bus dar 
mažiau. jei informaciją ban-
doma užkardyti nuo tų, kurie 
jos šiaip ar taip neims, pro-
blemos esmė ir vėl susiveda į 
anykščių rajono valdžios karą 
su „anykšta“. Žurnalistai nie-
ko nežinos, o kai nežinos, tai 
neturės ką rašyti, kai neturės, 
ką rašyti, tai nieko ir nerašys. 
ot ir ne! aš pavyzdžiui, tada 
rašysiu poeziją! jeigu galvo-
jote, kad mano „rievės“ yra 
dugnas ir „briedas“, už kurį 
mane reikia priduoti pačiai 
aukščiausiai etikos komisijai 
bei atimti klaviatūrą, šratinuką 

ir dar kamščiatraukį (kad ant 
tapetų žodžių nebraižyčiau), 
tai tik dėl to, kad jūs neskaitėte 
mano poezijos. Ten blogiau 
nei „Marčiupio“ elito kūryba 
pirmadienio rytą. Džiaukitės, 
kad su savo poezija neinu į 
viešumą. ir į kultūros tarybą 
kol kas nėjau deklamuoti. Bet 
jei ją užrakinsit nuo visuo-
menės, ateisiu. Ne vienas. Su 
eilėraščiu. Grasinu? aišku. 
Net šantažuoju. ateisiu, de-
klamuosiu ir prašysiu finansa-
vimo! jei ne knygai, tai bent 
šratinukams.

Valdininkijos durnumas 
kartais siutina iki kojų nagų. 
informacijos turėtojas arba 
jos valdytojas galvoja: duoti ją 
žurnalistui arba neduoti. arba 
stato tvoras, deda tą informa-
ciją nepatogiai. Dirbdamas 
žurnalistu, jautiesi prašytoju 
– pasakykit, man labai reikia... 
Pačiam man, asmeniškai, 
reikia labai ribotos infor-
macijos. kultūrinės nereikia 
apskritai. Man „iki lemputės“, 

keliais balsais giedos anykščių 
choras ir ar jis trauks „tenai 
lietuva per amžius buva“, 
ar „Marseljietę“. Bet darbas 
mano toks – žinoti ir dalintis 
informacija. 

Neįdomu man kaip, kur ir 
kiek dirba elmininkų bibliote-
kininkė. Man šitai svarbu tiek, 
kiek kriptovaliutų kursas ir 
naujo „Tesla“ modelio „bata-
reikų“ talpa. Į mero kęstučio 
Tubio susitikimus su rinkėjais 
Kurkliuose ir Viešintose ne-
dirbdamas žurnalistu nesu-
galvočiau važiuoti. apskritai 
savo noru į renginį kurkliuose 
važiuočiau, nebent su rinkėjais 
ten susitiktų Tesla arba bent 
Muskas. Dirbu tiek, kiek reikia 
mūsų skaitytojams. Dalis iš jų 
yra ir k. Tubio rinkėjai. Taigi 
dirbu skaitytojams, k. Tubio 
rinkėjams, o kartu ir Tubiui. 
kaip ir elmininkų bibliote-
kininkė. Žodžiu, mes su ja 
dirbame tą patį darbą. Na, gal 
nesame bendraminčiai, bet juk 
bendražygiai!

vaikų liko tik šeši ir Debeikių dar-
želis uždaromas. Ką tai gero duos 
miesteliui? Jaunoms šeimoms 
miestelis bus nebepatrauklus“, – 
kalbėjo E. Musteikis.

N. Pranckevičienė informavo, 
kad šiuo metu Debeikių vaikų 
darželį lanko 2 vaikai, o jame dir-
ba 7 darbuotojai, nors darželį ga-
lėjo lankyti net 24 vaikai.

E. Musteikis dėstė, kad Švieti-
mo skyrius turėjo aiškintis, kodėl 
iš Debeikių vaikų darželio tėvai 
vaikus perkelia į kitas ugdymo 
įstaigas.

N. Pranckevičienė sakė, kad 
šiuo klausimu Švietimo skyrius 
„labai daug darė“ dėl kokybės už-
tikrinimo – asmeniškai kalbėjosi 
su tėvais, stebėjo vaikų darželyje 
rengiamus užsiėmimus.

„Jeigu ten žmonės nebegali 
įsitvirtinti, gaunantys socialinės 
pajamas ir socialiai silpnesni, tada 
jiems lieka nebe Debeikių mies-
telis, o Londonas“, – replikavo E. 
Musteikis.

„Nėra vaikų – nėra ir švietimo 
įstaigos“, – palikdama posėdžių 
salę, sakė Švietimo skyriaus vy-
riausioji specialistė N. Prancke-
vičienė.

Priimkite nuoširdžius 
užuojautos žodžius, mi-
rus mamai, sesei Daivai 
Puzinienei.

Kavarsko medžiotojų 
būrelis

užjaučia
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juozas raTaUTaS,
anykštėnas

Savivaldybės pareiga – vienyti žmones bendram tikslui

Juozas RATAUTAS

keistas tas mūsų ėjimas 
į kurortą. Patys įvairiausi 
klausimai kyla anykštėnams, į 
kuriuos neatsako nei valdžios 
žmonės, nei interaktyvios 
miesto lentos, nei ribotą gali-
mybę kalbėti turintys savival-
dybės tarnautojai. Vadovai lyg 
ir gėdijasi, lyg ir patys netiki, 
lyg ir bijo kalbėti. Susitikimų 
su gyventojais metu ši tema 
neliečiama, o apie vienos ar 
kitos respublikinės žinybos at-
stovų apsilankymą informacija 
gyventojus pasiekia tik kaip 
faktas, o ne turinys. Tad jeigu 
kas vyksta, tai už uždarų durų. 
Nežinome, kaip vyksta pasi-
ruošimas, kokie namų darbai 
atliekami ar kokios priemonės 
ir kokiais etapais numatytos 
atlikti, ruošiantis kurortui.

Valdžia ieško būdų, kaip 
išvengti ar sušvelninti reikala-
vimus, kuriuos numato šalies 
teisės aktai. Savivaldybė skel-
bia, kad būtinojo reikalavimo 
miestui, pretenduojančiam 
tapti kurortu, pastatyti aplink-
kelio nereikės. Neva rastas da-
lies asfalto, dalies žvyrkelio ir 

dalies tako maršrutas, kuriuo 
automobiliu ar dviračiu gali 
pravažiuoti aplenkiant miestą. 
Turėti daugiau sanatorijų irgi, 
matyt, nebūtina, jų trūkumą 
gali kompensuoti masažo sa-
lonais, o prie trūkstamo miško 
galima pripliusuoti krūmynų 
plotus.

Tik kuo suinteresuosi būsimą 
poilsiautoją – esminis klau-
simas? kodėl jis turi rinktis 
anykščius, o ne Palangą ar 
Druskininkus? ar laimės 
mūsų miestas konkurencinėje 
kovoje su šiais ar užsienio 
kurortais? Turistas – viena 
kategorija, o kurortininkas 
– visai kita. Jam reikia ne 
tik poilsio ir pramogų, bet 
patrauklaus miesto, įvairių 
paslaugų, švarios gamtos. 
Tad ir aplinkkelis reikalingas, 
ir sanatorijų, ir neužterštos 
aplinkos reikia. Patrauklaus 
miesto įvaizdžio - taipogi. ir 
ne maldauti šalies institucijas 
sumažinti būtinuosius reikala-
vimus, o atvirkščiai – didinti 
juos, plečiant infrastruktūrą, 
tvarkant miestą, motyvuojant 
gyventojus tvarkytis.

Tarybos nariui kęstučiui 
indriūnui pasidalinus sociali-
niame tinkle nuotrauka, kurioje 
miesto teritorijoje matyti 
padangų ir kitokio šlamšto 
krūva, kilo pasipiktinimas. 
kaip jis galėjo „pametėti“ 
tokią kurorto statuso sie-
kiančio miesto antireklamą. 
Galėjo imti ir pats sutvarkyti. 
o įmonės, kuri ruošia statybos 
aikštelę prekybcentriui, atsto-
vas nuoširdžiai stebėjosi, kad 

toks šiukšlynas, kurį jam reikė-
jo iškuopti, ilgus metus radosi 
visai šalia miesto centro.

Tik pažiūrėkim, kiek laiko, 
darbo ir lėšų teks skirti kiau-
roms gatvėms, iškrypusiems 
šaligatviams, miesto aikštei, 
paminklų teritorijoms sutvar-
kyti. Nemačiau savivaldybės 
stalčiuose gulinčio priemonių 
plano (tikiuosi, toks yra), 
tačiau ir valdžios dėmesio ir 
finansinių resursų prireiks 
nepalyginamai daugiau. Jau 
esu rašęs, kad vien miesto 
paruošimui būtina planuoti 
ne mažiau dešimties milijonų. 
juos įsavinus per, sakykim, 
penkerius metus, miesto vaiz-
das kardinaliai pasikeistų ir 
taptų panašus į kurortinį.

Taip atrodo, kad valdžia, 
įsijungusi autopilotą, daug 
nepergyvena – labiau stebi nei 
veikia. iš lėto, nesinervuoda-
ma kažką daro, kažko laukia, 
kažko tikisi... o kodėl neišė-
mus iš stalčiaus ir nepaskelbus 
siekiamus tikslus, priemones 
jų įgyvendinimui ir laukiamus 
rezultatus? Suraskim tinkamą 
šūkį, pavyzdžiui: „Darom ku-
rortą“ , sutelkime gyventojų, 
įmonių pastangas ir biudžeto 
resursus šiam tikslui siekti. 
Mobilizuokime ir paskatinkime 
miesto gyventojus tvarkyti na-
mus ir aplinką, įmones – savo 
teritorijas. Visi finansiniai ir 
žmogiškieji resursai turi būti 
nukreipti vieninteliam tikslui 
– miesto sutvarkymui. Nepa-
kanka išasfaltuoti šimto metrų 
kokios nors gatvės ar perkloti 
kampą šaligatvio.

Molėtų rajono sveikatos centras auga - prie komandos 
prisijungia gydytojas Dainius Šimčikas

Molėtų rajono sveikatos centras džiaugiasi galėdamas 
pristatyti naują komandos narį – gydytoją endoskopuoto-
ją, pilvo chirurgą, koloproktologą dr. Dainių Šimčiką. 

Jis jau nuo gegužės mėnesio pradės konsultuoti Molė-
tuose, tad kviečia ir Anykščių miesto ir aplinkinių mieste-
lių gyventojus pasinaudoti naujomis galimybėmis rūpin-
tis savo žarnyno sveikata.

Gydytojas, sukaupęs didelę 
patirtį Klaipėdoje, dabar 
dirbs Aukštaitijoje

Dr. Dainius Šimčikas daugiau 
nei 13 metų dirbo didžiosiose 
Klaipėdos ligoninėse, taip pat 
ir privačiose klinikose. 

Kiekvienais metais jis atlie-
ka virš 700 kolonoskopijų ir 
kitų tyrimų, padedančių anksti 
nustatyti žarnyno ligas. 

Jis ne tik gydytojas prakti-
kas, bet ir aktyviai dalyvauja 
medicinos draugijose Lietu-
voje ir užsienyje, dėstė Klai-
pėdos universitete. Daktaro 
disertaciją D. Šimčikas apgy-

nė Vokietijoje, Heidelbergo 
universitete.

Pacientų Klaipėdoje jau 
įvertintas, nuoširdus ir visada 
siekiantis suteikti profesiona-
lias paslaugas savo pacien-
tams, dr. D. Šimčikas ir Mo-
lėtuose pasiryžęs tęsti savo 
darbus. 

Konsultuodamas Molėtuo-
se, gydytojas didelį dėmesį 
skirs pacientų sveikatos pro-
filaktikai, stengsis priminti 
pasirūpinti savo žarnyno svei-
kata, atlikti tyrimus, o esant 
poreikiui suteiks gydymo 
paslaugas, galinčias sugrąžin-
ti gerą savijautą. 

Sugrįžta į gimtuosius kraštus

Baigę mokslus Vilniuje ir su-
kūrę šeimą, Dainius ir Riman-
tė Šimčikai nukeliavo gyventi 
į Klaipėdą. Ten pora susikūrė 
namus, gimė sūnus, turi arti-
mų draugų ratą. Tačiau širdies 
gilumoje vis pasvajodavo apie 
grįžimą arčiau artimųjų, gyven-
ti nedideliame mieste, arčiau 
gamtos. Todėl pasirinkimas įsi-
kurti Molėtuose buvo gerai ap-
galvotas ir subrandintas. „Uos-

tamiestyje gyvename 13 metų, 
turime beveik viską, ko mums 
reikia, bet visi mūsų artimieji 
– toli, kitame Lietuvos gale“, 
– apie apsisprendimą pasakojo 
gydytojas. D. Šimčiko žmona 
Rimantė kilusi iš Molėtų kraš-
to, o pats jis - iš Vilkaviškio. 

Šeima aktyviai dalyvavo 
Klaipėdos bendruomenės gy-
venime. Jie tikisi sėkmingai įsi-
lieti ir į Molėtų krašto veiklas, 
prisidėti prie vietos iniciatyvų 
ir kurti jaukią aplinką.

Prie Molėtų rajono sveika-
tos centro gydytojų komandos 
prisijungęs gydytojas endosko-
puotojas, pilvo chirurgijos, ko-
loproktologas dr. D. Šimčikas 
konsultuoti pradės jau visai ne-

Registruokitės konsultacijai jau dabar!
Molėtų rajono sveikatos centras, 

Graužinių g. 2, Molėtai, LT-33125
+370 633 52970, +370 383 53385

trukus - nuo  gegužės mėnesio, 
tačiau registruotis vizitui gali-
ma jau dabar. Visos paslaugos 
Molėtų ir kitų Lietuvos miestų 
gyventojams teikiamos nemo-
kamai, turint siuntimą. 

Svarbu žinoti – kada 
reikalinga kolonoskopija 
ar konsultacija?

Gydytojas kviečia visus ne-
delsti ir pasitikrinti žarnyno bū-
klę, jei:

-pučia pilvą;
-pakitęs tuštinimasis - užkietė-

jimas ar viduriavimas; 
-pastebėjote kraują tuštinantis;
-skauda pilvą ar išangę;
-vargina nelaikymas;
-gavote teigiamą išmatų slapto 

kraujo testo (FOBT) atsakymą;
-šeimoje buvo nustatytas žar-

nyno vėžys ar polipai.
Užsak. Nr.  220

Savivaldybė turi atsiribo-
ti nuo nebūtinųjų išlaidų, 
perteklinių etatų, pramogi-
nių kelionių. jokių kvepalų, 
jokių bezdalų, nutraukti visus 
feikinius projektus. ir šven-
tę galime pravesti patys, ir 
eglutę papuošime be brangaus 
rangovo. o meras, priėmęs 
svečią, pavaišins apmokė-
jęs savo banko kortele. Visi 
resursai miestui! Tik tuomet 
vicemerui nereikės sugalvoti 
paketų ar tamponų, kurių 
pagalba ir valdiškais pinigais 
„primonytų“ poilsiautoją. Tik 
tuomet matysime tikrą ryžtą, 
orientuotą į konkretų tikslą, 
visų čia gyvenančių žmonių 
nesuvaidintą norą. Tik tuomet 
vyks kažkas tikro miestui ir 
žmonėms. Tas dešimtmečiais 
besitęsiantis merų paraudo-
jimas ant vis kito ministro 
peties ir laukimas šį tą darant 
ar nieko neveikiant, baigia 
„užknisti“.

ir dar viena (ne)smulkmena, 
kuri glaudžiai siejasi su šia 
tema. Savivaldybė turi suval-
dyti vis gilėjantį anykštėnų 
bendruomenės susiskaldymą, 
kuris pasireiškia pačiomis 
įvairiausiomis formomis. 
kažkas negerai. jos pareiga 
vienyti žmones bendrų tikslų 
siekiui. Pati turi veikti neer-
zindama gyventojų blogais 
sprendimais, bendruosius 
resursus naudodama veiklos 
efektyvumui didinti, o ne savęs 
aptarnavimui, pirkimams, 
nesusijusiems su gyventojų 
interesais ar veiklos gerinimu.  

reikia pagirti merą, kad 
jis sugebėjo brangiai kainuo-
jantį vaikų darželio projektą 
realizuoti žymiai pigiau, 
sutaupydamas milijoną ar tris 
mokesčių mokėtojų pinigų. Vis 
tik svarbiau, kur tie sutaupyti 
milijonai bus panaudoti: rim-
tiems dalykams ar išmėtyti bet 
kur. Poreikis didelis.

+370 610 19 324

KAPŲ TVARKYMAS:
PAMINKLAI• 
TVORELėS• 
SKALDA• 
VISI KAPŲ DARBAI• 

romas0506@gmail.com               www.romopaminklai.lt

Vilniaus g. 20, Anykščiai;• 
A. Baranausko a. 15 A, Anykščiai.• 
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„Anykštos“ redakcija kartu su Anykščių pirminės sveika-
tos priežiūros centru (PSPC) tęsia tradicinius populiariau-
sių šių metų Anykščių medikų rinkimus.

Populiariausių medikų rinkimai vyks iki balandžio pa-
baigos, nugalėtojus skelbsime po Medicinos darbuotojų 
dienos, kuri minima balandžio 27-ąją.

Medikų rinkimų lyderis didina atotrūkį

Nuoširdžiausią padėką reiškiu gydytojui Rolandui 
JURKĖNUI už profesionalų ir rūpestingą gydymą bei 
malonų bendravimą. 
Kuo geriausios sveikatos ir kantrybės Jums tokiame 

atsakingame darbe. 

Vanda ČEPUKIENĖ

AČIŪ gydytojai Aurikai TREŠČENKO-BLAUZDIENEI 
ir slaugytojai Lijanai RAGAUSKIENEI už profesionalią 
ir nuoširdžią sveikatos priežiūrą, malonų bendravimą, 
visada suteiktą pagalbą. 
Sėkmės Jūsų kilniame darbe.

J. ir A. ŠILEIKOS

Širdingai dėkojame gydytojui Valdui MAcIJAUSKUI 
ir slaugytojai Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI už ilgametį 
mūsų gydymą, rūpestingumą bei nuoširdumą.

Irena, Tautvilas ir Rytis BALNOS

Nuoširdžiai dėkojame gydytojui Valdui 
MAcIJAUSKUI ir slaugytojai Laimutei SLAPŠIENEI 
už nuoširdų, gerą gydymą.

O. ir V. PAŠKEVIČIAI

Nuoširdžiai dėkoju gydytojai Aurikai TREŠČENKO-
BLAUZDIENEI ir slaugytojai Lijanai RAGAUSKIENEI 
už rūpinimąsi mano sveikata, rūpestingą gydymą, nuo-
širdumą, malonų priėmimą. 
Linkiu Jums kantrybės ir sėkmės darbe.

Angelė KAIRIENĖ

 Dėkoju gydytojui Valdui MAcIJAUSKUI ir slaugytojai 
Laimutei SLAPŠIENEI už rūpinimąsi mano sveikata, 
rūpestingą gydymą, nuoširdumą, visada malonų priė-
mimą. Linkiu Jums kantrybės ir sėkmės darbe.

Algimantas ŠIAUČIULIS

Nuoširdžiai dėkoju Viešintų ambulatorijos gydy-
tojui Valdui MAcIJAUSKUI ir slaugytojai Jolitai 
ABRAŠKEVIČIENEI už profesionalumą, nuoširdumą ir 
malonų bendravimą.

Eleonora SUNKURYTĖ

Dėkoju Viešintų ambulatorijos gydytojui Valdui 
MAcIJAUSKUI ir slaugytojai Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI 
už nuoširdų rūpinimąsi mano sveikata. 

Bronislava BASECKIENĖ

Ačiū Viešintų ambulatorijos gydytojui Valdui 
MAcIJAUSKUI ir slaugytojai Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI 
už kantrybę, nuoširdumą, gerą gydymą. 

Kęstutis MALDAIKIS

Nuoširdžiai dėkojame gydytojai Aurikai TREŠČENKO-
BLAUZDIENEI ir slaugytojai Lijanai RAGAUSKIENEI 
už dėmesingą gydymą.

Vitalija ir Henrikas SARGELIAI

Nuoširdžiai dėkojame Viešintų ambulatorijos gy-
dytojui Valdui MAcIJAUSKUI ir slaugytojai Jolitai 
ABRAŠKEVIČIENEI už nuoširdų gydymą ir malonų 
bendravimą.

Daivutė ir Alvydas GUDONIAI

Nuoširdi padėka Viešintų ambulatorijos gydy-
tojui Valdui MAcIJAUSKUI ir slaugytojai Jolitai 
ABRAŠKEVIČIENEI už nuoširdumą ir rūpestingą gy-
dymą.

Regina PAVINKŠNIENĖ

Nuoširdi padėka gydytojai Gabėtai ŠINKŪNAITEI ir 
slaugytojai Reginai VIRŠYLIENEI. Už rūpestingą gy-
dymą tariu nuoširdų Ačiū Jums.

V. LIMBIENĖ

Dėkoju gydytojai Gabėtai ŠINKŪNAITEI ir slaugy-
tojai Reginai VIRŠYLIENEI už nuoširdų gydymą ir 
gerus patarimus.

D. PALAIMIENĖ

Dėkojame gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir slau-
gytojai Ramunei STRAZDIENEI už nuoširdų ir rūpes-
tingą gydymą, malonų priėmimą. Stiprybės Jums. 

Elena ir Vidas BIKELIAI

Nuoširdus ačiū šeimos gydytojai Daliai 
KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Ramunei 
STRAZDIENEI už rūpestingumą, dėmesingumą ir vi-
sokeriopą pagalbą.

E. ŠIUKŠČIUVIENĖ

Dėkojame gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir slau-
gytojai Ramunei STRAZDIENEI už rūpestingą gydy-
mą ir nuoširdų bendravimą.
Linkime geros sveikatos ir sėkmės asmeniniame gy-

venime ir labai reikalingame ir garbingame darbe.

V. ir S. KAZAKEVIČIAI

Ačiū Viešintų ambulatorijos gydytojui Valdui 
MAcIJAUSKUI ir slaugytojai Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI 
už nuoširdumą ir malonų bendravimą. Linkiu kantry-
bės, geros sveikatos Jūsų nelengvame medikų kelyje.

Zita ČERŠKUVIENĖ

Populiariausių Anykščių 
rajono gydytojų rinkimuose 
pirmavimą sustiprino pas-
tarųjų trejų metų laimėtojas 
– Anykščių PSPc ir Viešin-
tų ambulatorijos gydytojas 
Valdas Macijauskas, turintis 
29 padėkas. Antroje vietoje 
esančiai, taip pat ne kartą pa-
cientų populiariausia gydytoja 
rinktai Kurklių ambulatorijos 
ir Anykščių PSPc gydytojai 
Daliai Kazlauskienei pacien-
tai jau skyrė 20 padėkų.

Trečia – šių metų rinkimuo-
se pirmavusi Anykščių PSPc 
gydytoja Vitalija Giriūnienė, 
kuri sulaukė 11 padėkų. 

Ketvirtoje vietoje – Anykš-
čių PSPc gydytoja Aurika 
Treščenko-Blauzdienė su 7 
padėkomis. Anykščių PSPc 
gydytojos Gabėta Šinkūnaitė 

ir Rita Juodiškienė turi po 5 
padėkas.

„Medicinos namų“ gydyto-
jai Dianai Iricijan dėkota 4 
kartus.

Troškūnų ambulatorijos gy-
dytojas Rimondas Bukelis su-
laukė 3 pacientų padėkų.

Gydytojas Arūnas Tarvydas, 
Anykščių ligoninės gydytoja 
Virginija Pažėrienė ir Anykš-
čių PSPc chirurgas Rolandas 
Jurkėnas gavo po 2 padėkas.

Kartą dėkota „Medicinos namų“ 
gydytojui Lukui Leleikai.

Iš slaugytojų pacientai daž-
niausiai dėkojo Viešintų am-
bulatorijos slaugytojai Jolitai 
Abraškevičienei, kuri taip pat 
sustiprino lyderės pozicijas. Ji 
sulaukė 20 padėkų.

Antrą-trečią vietas su 11 pa-
dėkų dalijasi Ramunė Stazdie-

nė ir Rasa Jankienė. 
Po 9 padėkas turi slaugytojos 

Rūta Paciūnienė, Laima Slap-
šienė ir Lijana Ragauskienė.

Po 5 padėkas turi slaugytojos 
Asta Bartulienė ir Regina Vir-
šylienė. 

Rita Burneikienė gavo 3 pa-
cientų padėkas. 

Rima Bagočiūnienė – 2 pa-
dėkas. 

Gražina Janulienė, Aušra 
Valaitienė, Lijana Varnienė, 
Ramutė Urbonienė yra gavu-

sios po 1 padėką.
Padėti savo mylimiems gy-

dytojams ir slaugytojoms rink-
ti balsus galite keliais būdais: 
„Anykštos“ laikraštyje spaus-
dindami mokamas padėkas 
(vienos padėkos kaina – 15 
eurų), rašydami laiškus apie tai, 
kaip Jumis medikai pasirūpino, 
balsuodami portale anyksta.lt. 
Balsavimą portale skelbsime 
balandžio mėnesį.

Padėkas medikams galima 
užsakyti reklama@anyksta.lt, 

ir su Jumis susisieks ,,Anykš-
tos“ redakcijos reklamos sky-
riaus darbuotoja, arba atvy-
kus į redakciją (Vilniaus g. 29, 
Anykščiai). Telefonai pasite-
irauti: +370 381 59 458; +370 
686 33 036.

Skaitytojų išrinktiems po-
puliariausiems medikams 
„Anykštos“ redakcija pacientų 
vardu ir šiais metais įteiks serti-
fikatus bei atminimo dovanas.

-ANYKŠTA

Šiemetiniuose populiariausių medikų rinkimuose visi trys šiuo metu pirmaujantys gydytojai: Valdas 
Macijauskas, Dalia Kazlauskienė ir Vitalija Giriūnienė – kažkuriuo metu yra pirmavę.



  
2025 m. kovo 28 d.PASTABOS PARAŠTėSE

ričardas BaNYS,
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parapijos klebonas

Pareiga tėvynei: už ir prieš

Neseniai vienoje lietuviš-
kos  televizijos kanalo laidoje 
buvo kalbama paskutiniu 
metu labai populiaria tema: 
kokia yra pas mus tikroji 
šauktinių į privalomą karinę 
tarnybą padėtis. laidoje daly-
vavo buvęs lietuvos kariuo-
menės vadas, generolas lei-
tenantas ir dabartinio Seimo 
narys arvydas Pocius, esami 
ir būsimi lietuvos kariuo-
menės atstovai, verslininkas 
ir visuomenininkas Šarūnas 
jasiukevičius, psichologė 
Gintarė Buinickaitė ir daini-
ninkas adrijus alminas. Štai 
nuo šio dainuojančio vaikino 
ir prasidėjo visokie straips-
niai, komentarai, pasisaky-
mai, puolimai ir palaikymai, 
kadangi a. alminas laidoje 
labai nuoširdžiai ir drąsiai 
išsakė savo nuomonę dėl 
nenoro eiti atlikti karinės tar-
nybos. Na, o pačioje laidoje 
girdėjosi visokių nuomonių: 
už ir prieš privalomąją karinę 
tarnybą. labiausiai mane 
nuvylė buvusio kariuomenės 
vado a. Pociaus išsakytos 
mintys apie taip vadinamą 
alternatyviąją, privalomąją 
tarnybą, kuri lietuvoje dar 
tik skinasi kelią ir, anot vieno 
mano pažįstamo iš krašto 
apsaugos ministerijos, įstaty-
mas, liečiantis tokio pobūdžio 
tarnybą, dar turi būti gerokai 
tobulinamas. Generolas A. 
Pocius alternatyviąją tarnybą 
savo žodžiais laidoje prista-
tė taip, kad jaunuoliai toje 
tarnyboje „tik“ keičia ligonių 
palutes ir palatose nešioja 
naktinius puodus su ligonių 
išmatomis. Tokia „baisi“ 

tarnyba, pasak generolo, 
greitai atbaido jaunuolį ir jis 
ateina į „tikrą“ karinę tarny-
bą. Tokios generolo mintys, 
manyčiau, buvo gerokai 
prasilenkiančios su realybe. 
o gal pats generolas neturėjo 
daugiau jokios informacijos 
apie alternatyviąją tarnybą, 
išskyrus informaciją apie pa-
lutes ir apie naktinius puodus 
su išmatomis? o gal tame 
pasisakyme buvo sąmoningas 
noras atbaidyti jaunuolius, 
kurie norėtų atlikti kitokią – 
alternatyviąją tarnybą? čia 
galima tik spėlioti. Taigi, po 
laidos ir prasidėjo visas tas 
masinių komunikacijų plati-
namas „šaršalas“, liečiantis 
laidoje kalbėjusį ir drąsiai 
bei labai nuoširdžiai savo 
nuomonę išsakiusį adrijų. Šis 
jaunas dainininkas dabar ko-
munikacijų pasaulyje aplenkė 
net patį remigijų Žemaitaitį. 
Skaudu yra tai, kad jaunuo-
lis masiškai yra puolamas, 
atakuojamas, šmeižiamas, 
pajuokiamas net kai kuriuose 
dideliuose žiniasklaidos šalti-
niuose. o kur dar negatyvūs, 
priešiški ir visokie, su sveiku 
protu ir etiketu prasilenkian-
tys, komentarai feisbuke? 
lietuvoje taip jau yra: tam 
tikras faktas sukelia nuomo-
nių laviną, kuri netrukus dalį 
reaguojančios visuomenės 
paverčia minia, o paskui iš 
tos minios atsiranda banda. 
o bandoje yra tik chaosas, be 
jokios logikos, be įsigilinimo 
į tikrą ir esamą situaciją, sie-
kiant kuo didesnio triukšmo, 
pasipiktinimo, kitaip negu 
banda pasisakančio žmogaus 
pasmerkimo, niekinimo. Ta-
čiau greitai tokia patologiška 
reakcija to ar kito žmogaus 
adresu nutyla, nes bandai 
jau reikia „šviežienos“ – kito 
žmogaus, kurį reikia pulti 
ir niekinti už jo viešą nuo-
monę. Taip bus ir su mano 
minėtu jaunuoliu adrijumi. 
Šiuo metu jis pateko į bandos 
rankas, bet neilgam... kyla 
klausimas: ar tokių pažiūrų 
ir jas viešai išreiškiantis 
jaunuolis tikrai norėtų ginti 

tokią visuomenę, kuri jį puola 
ir iš jo tyčiojasi? Vargu! 
Na, o tokių jaunuolių, kaip 
adrijus, lietuvoje yra tikrai 
nemažai. Tikrai tai nėra 
išlepinti, bijantys sunkumų, 
nėra simuliacija užsiimantys 
jaunuoliai, vengiantys imti 
ginklą į rankas ir lakstyti po 
karinių mokymų laukus ir 
miškus. Mano artimoje aplin-
koje pažįstu vieną jaunuolį 
luką (vardas pakeistas), ku-
ris jau ne pirmas mėnuo kaip 
atlieka privalomą alternaty-
viąją tarnybą. Tokio pobū-
džio tarnyba trunka 10 mė-
nesių. Tarnybą galima atlikti 
socialinių paslaugų centruose, 
švietimo ir gydymo, valstybi-
nėse įstaigose. lukas pagal 
savo profesiją (yra socialinis 
darbuotojas) dirba viename 
socialinių paslaugų centre, 
darbo dienomis lanko senu-
kus, padeda jiems nuvykti pas 
gydytojus, nuperka vaistų, 
aprūpina maisto produk-
tais ar paprasčiausiai eina 
pasivaikščioti su regėjimo 
negalią turinčiais žmonėmis. 
lukas prisipažįsta, kad dar 
labiau suprato, kas yra ne-
galia, kas yra senatvė, nors 
pats jis dar neturi 30 metų. 
jaunuolis yra griežtų pacifis-
tinių pažiūrų, tačiau pareigą 
Tėvynei atlieka tarnaudamas 
silpniesiems – senukams ir 
negalią turintiems žmonėms, 
nes karo metu tais žmonėmis, 
jų socialiniais poreikiais ma-
žiausiai rūpintųsi kareiviai, 
o visas krūvis tektų civiliams 
tarnautojams, tarp jų ir taip 
vadinamiems sąžinės prie-
volininkams, kurie dėl savo 
įsitikinimų negali imti ginklo 
į rankas. apie prievolininko 
deklaruotas pažiūras, pagal 
pateiktą prašymą ir pagal 
kitus liudijimus, sprendžia 
specialiai sudaryta komisi-
ja, ar jaunuolis gali atlikti 
alternatyviąją, privalomą 
tarnybą, ar negali. Mano 
minėtas lukas džiaugiasi to-
kia tarnyba, kuri tikrai nėra 
lengva, bet yra prasminga. 
asmeniškai labai džiaugiuosi 
ir aš, kad lukas ir kiti tokie 

kaip jis gali pasitarnauti 
lietuvos žmonėms ne blogiau 
kaip mūsų kiti šauktiniai, 
karo prievolininkai. Beje, 
Lukas pagal esamus dabarti-
nius įstatymus yra aprūpintas 
pinigine stipendija, dienpini-
giais, lukui priklauso dviejų 
savaičių atostogos, kurias 
jis turėtų suderinti su savo 
tarnybos vieta. Taigi, tokių 
jaunuolių kaip lukas, kurie 
atlieka tokią tarnybą lietu-
voje, dar kol kas yra nedaug, 
tačiau europos Sąjungo-
je alternatyvi, privaloma 
tarnyba yra labai paplitu-
si ir turi visas socialines 
garantijas. Yra viltis, kad ir 
lietuvoje jaunuoliai, negalin-
tys pagal savo įsitikinimus imti 
ginklo į rankas, netolimojoje 
ateityje galės masiškiau ir 
nuoširdžiai bei pareigingai 
atlikti savo pareigą Tėvy-
nei kitokiu būdu. Tada gal 
ir lietuvoje sumažės mano 
minėta negatyvi reakcija ir 
kitos socialumo patologi-
jos, ypač liečiančios kitokią 
nuomonę nei daugumos. o 
ir mūsų kariuomenei reikia 
daug kur pasitempti, ne vien 
apsirūpinant patikima karine 
technika, bet rūpintis ypač 
tvirta, dora ir kilnia dvasia. 
juk dvasingas kareivėlis – tai 
ne silpnas kareivėlis, o tikrai 
stiprus ir sumanus. Deja, 
teko asmeniškai man girdėti, 
kad mūsų kariuomenėje dar 
pasitaiko tarp tarnaujančiųjų 
nemažai nestatutinių tarpusa-
vio santykių, tai pat pasi-
taiko, kad net vyresnieji ir 
vadai pasijuokia iš tikinčiųjų, 
religingų kareivių. Yra buvę 
atvejų, kai seržantas vienam 
kareiviui grasino už tai, kad 
ant kareivio kaklo pastebėjo 
kabantį kryželį. Tikriausiai 
pagal karinį statutą galima 
religinį simbolį nešioti ant 
kaklo, svarbu, kad jis netruk-
dytų atlikti karinių užduočių? 
Manyčiau, kad taip. Na, ir 
pati mūsų kariuomenė man 
daugiau yra panaši į ameri-
kietišką, pradedant kareiviš-
komis uniformomis ir bai-
giant kareiviškos skanduotės 

melodijomis, labai panašio-
mis į tas, kurias skanduoja 
amerikiečių kareiviai ir ku-
rias teko girdėti kaune, man 
esant netoli vieno karinio 
objekto. lietuvos kariuomenė 
turi nepamiršti tarpukario 
laikų lietuviškos dvasios ir 
kartu išorės, nesvarbu, kad 
priklausome NaTo blokui. 
Bet vis tiek mūsų kareivėliai 
tokie visi ten gražūs ir šau-
nūs, nes jie yra mūsų.      

Šiaip, man irgi teko dvejus 
metus tarnauti tarybinėje 
kariuomenėje tankų pulke, 
labai toli nuo Lietuvos. Buvo 
sunkūs tie dveji metai, bet 
labai prasmingi. Nors dabar 
tikrai nenorėčiau ir aš imti 
ginklo į rankas, nes esu 
griežtų pacifistinių pažiūrų 
(tikiuosi, kad manęs neištiks 
jaunuolio adrijaus lemtis 
ir niekas nepradės ir ma-
nęs pulti). Tuo labiau, kad 
esu kunigas, kuriam tikrai 
ginklas rankose nelabai tiktų. 
Nors lietuvos istorijoje, 
ypač pokario metais, ir kai 
kurie kunigai vaikščiodavo 
su ginklais ir juos panau-
dodavo. jei, neduok Dieve, 
lietuvą ištiktų karas, tikrai 
sugebėčiau pagal savo gali-
mybes ir pažiūras ginti savo 
žemę, nebūtinai žudydamas. 
Drįstu manyti, kad kiekvieno 
žmogaus prigimtyje yra tarsi 
kažkoks signalas, kuris rodo, 
ar žmogus gali nužudyti kitą 
žmogų, ar ne, net ir kriti-
niais momentais, tokiais kaip 
karas. Tad dar kartą: vietoje 
iškilmingų deklaracijų, kad 
„gyvename demokratinėje“ 
visuomenėje, mums reikia 
išmokti ne tik suprasti, kas 
yra ta tikroji demokratija, 
bet ir stengtis, kad kiekvienas 
žmogus, pagal savo pašauki-
mą ir natūrą bei jos unikalu-
mą, galėtų stengtis, kad nei 
šiandien, nei rytoj mūsų lie-
tuvai ir mums visiems nekiltų 
jokie pavojai. Tad labai noriu 
Viešpaties paprašyti, kad jis 
globotų ir mūsų kareivėlius, 
ir tuos, kurie nuoširdžiai, be 
ginklo rankose myli, saugo ir 
gina mūsų vienintelę Tėvynę.    

Dėkojame gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir slau-
gytojai Ramunei STRAZDIENEI už nuoširdumą ir rū-
pinimąsi mūsų šeimos sveikata.  

Gražina ir Adolfas PUPŠTAI

Nuoširdžiai dėkoju Viešintų ambulatorijos gydy-
tojui Valdui MAcIJAUSKUI ir slaugytojai Jolitai 
ABRAŠKEVIČIENEI už nuoširdų gydymą ir malonų 
bendravimą.

Rimutė JAKELIŪNIENĖ

Iš visos širdies dėkoju Viešintų ambulatorijos gy-
dytojui Valdui MAcIJAUSKUI ir slaugytojai Jolitai 
ABRAŠKEVIČIENEI už profesionalią ir nuoširdžią 
sveikatos priežiūrą. 

Genovaitė KAUŠPĖDIENĖ

Nuoširdus AČIŪ, AČIŪ, AČIŪ gydytojai Aurikai 
TREŠČIANKO-BLAUZDIENEI ir slaugytojai Lijanai 
RAGAUSKIENEI. Jūs mūsų gyvenimo viltis. Būkite 
laimingos. 

Stasys ir Vytautas RIAUBAI

Iš visos širdies dėkoju gydytojai Vitalijai GIRIŪNIENEI 
ir slaugytojai Rasai JANKIENIE už profesionalią ir nuo-
širdžią sveikatos priežiūrą. Sveikatos ir sėkmės Jums, 
mielos medikės, jūsų kilniame darbe. 

Leonas KAVOLIŪNAS

Dėkoju gydytojui Valdui MAcIJAUSKUI ir slaugytojai 
Laimutei SLAPŠIENEI už nuoširdų rūpinimąsi mano 
sveikata.
Linkiu jums sėkmės visur ir visada. 

Miglė KULBOKAITĖ
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Mokytojauti grįžo į savo mokyklą

Buvo „tiksliukė“

E. Leonovaitė gimė Anykš-
čiuose, 2017 metais baigė mo-
kyklą Kavarske. 

Eglė turėjo polinkį į tiksliuo-
sius mokslus: „Matematika, 
chemija, fizika yra tie mokslai, 
kurie man visada sekdavosi ir 
patikdavo. Prisimenu, kokioje 
aštuntoje ar devintoje klasėje 
aš sakiau „Būsiu matematikos 
mokytoja“.

Eglė aktyviai dalyvaudavo 
rajoninėse bei respublikinėse 
olimpiadose ir konkursuose. 
„Iš visų konkursų įsimintiniau-
sias buvo mintino skaičiavimo 
konkursas „Matmintinis“, ku-
riame pradėjau dalyvauti nuo 
2014 metų ir tęsiau iki tol, kol 
jis buvo rengiamas. Pradėjau 
vykti į tarptautinius finalus: 
2014 metais – Estijoje, 2015-
siais – Latvijoje, 2016-siais – 
Slovėnijoje, 2017-siais – Lie-
tuvoje, 2018-siais – Ukrainoje. 
2019 metais konkursas nevyko, 
2020-siais buvo organizuotas 
nuotoliniu būdu. Kiek kartų 
buvau prizininke, net neskai-
čiavau, bet Lietuvos finaluose 
visada būdavau tarp pirmos-
šeštos vietų, nes būtent tų vietų 
laimėtojai keliaudavo į tarptau-
tinius finalus“, – pasakojo E. 
Leonovaitė.  

Pedagogika – gretutinės 
studijos

„Vis dėlto dvyliktoje klasėje aš 
supratau, kad ši specialybė labai 
sunki, o vaikai... Todėl baigusi 
mokyklą, apie pedagogines stu-
dijas net negalvojau“, – šypsojosi 
mokytojos darbą dabar sėkmin-
gai dirbanti E. Leonovaitė.  

Baigusi mokyklą, Eglė įstojo į 
Aleksandro Stulginskio univer-
sitetą (dabar – Vytauto Didžiojo 
universiteto Žemės ūkio akade-
mija), pasirinko žemėtvarkos 
specialybę. Tuo metu vyko uni-
versitetų jungimas, todėl ji tu-
rėjo galimybę rinktis gretutines 
pedagogikos studijas. 

„Jau tada sakiau: „Pedago-
gika manęs nepaleidžia“. Nu-
sprendžiau pabaigti šias studi-
jas – gal kada nors prireiks... 
Jau bebaigdama žemėtvarkos 
magistrantūros studijas, dir-
bau samdomame darbe, kur 
žinojau, kad teks iš jo išeiti. 
Ir, kaip sakoma, jei užsidaro 
durys, atsidaro langas. Taip 
nutiko ir man, nes sulaukiau 
Kavarsko mokyklos direktorės 
Loretos Daugėlienės skambu-
čio ir pasiūlymo būti matema-
tikos mokytoja“, – pasakojo E. 
Leonovaitė.  

„Svarsčiau: kodėl gi nepaban-
dyti? Nesiseks – išeisiu. Taip ir 
atsiradau savoje mokykloje, tik 
jau nebe mokinės, o jau moky-
tojos pozicijoje“, – pasakojo 
Eglė apie grįžimą į jai savą ir 
mielą ugdymo įstaigą, kur šiuo 
metu ji moko penktos, šeštos ir 
devintos klasės mokinius.

Reikia priminti, kad esame 
pamokoje

„Man, kaip jaunai, be pa-
tirties mokytojai, yra sunku, 
nes reikia pasukti galvą, kaip 
išdėstyti temą aiškiai, supran-
tamai, reikia daug ruoštis, bet 
kartu ir galvoju, kokias užduo-
tis duoti mokiniams, kad mate-
matika būtų įdomi, – pasakojo 
E. Leonovaitė.

,,Pati nesu griežto būdo žmo-

Pasak mokytojos Eglės Leonovaitės, darbo stalas parodo, kas de-
dasi žmogaus galvoje: „Ateini ryte su sudėliotu planu – stalas tvar-
kingas. Dieną jis apsikrauna, tai ir mintys dėliojasi sunkiau.“

gus, todėl ir negalėčiau pamo-
kų vesti griežtai. Su mokiniais 
stengiuosi būti draugiška. Aiš-
ku, jiems mane lengviau priimti 
kaip žmogų, nes pati esu iš tos 
kartos, kuri naudojasi skaitme-
ninėmis technologijomis, ir 
vaikai mane gali rasti tuose pa-
čiuose socialiniuose tinkluose. 
Kartais galime kartu su moki-
niais pasijuokti iš kokių interne-
to „juokelių“. Aišku, tai turi pri-
valumų, bet yra tame ir minusų, 
nes mokiniai kartais per daug 
atsipalaiduoja ir reikia priminti, 
kad esame pamokoje ir turime 
dirbti“, – paklausta, kaip sekasi 
dirbti su vaikais, pasakojo mo-
kytoja. 

Mokytoja pabrėžė, kad ypač 
sudėtinga dirbti, kai reikia in-
tegruoti specialiųjų ugdymosi 
poreikių mokinius: „Reikia at-
rasti ryšį, reikia suprasti prie-
žastį, kodėl jis šiandien nera-
mus, o kitą dieną jo tarsi ir nėra 
klasėje... Bet viskas įveikiama 
per laiką. Ir kartais tos mažos 
sėkmės pedagoginiame darbe 
– kaip įkvėpimas ieškoti savo 
kelio mokytojo specialybėje.“

E. Leonovaitė – jauniausia 
mokytoja Kavarsko mokykloje: 
„Kavarsko mokykloje pedagogų 
amžiaus vidurkis niekuo nesi-
skiria nuo valstybės vidurkio, jis 
yra 50–60 metų. Esu jauniausia 
mokytoja savoje mokykloje.“ 

Ar Eglė įsivaizduoja save ir 
ateityje dirbančia mokytoja?

 „Kol kas – tikrai ne, bet nie-
ko nėra pastoviau už laikiną, 
todėl nežinau, kaip gyvenimas 
pasisuks: gal pasibaigus moks-
lo metams sakysiu „sutinku dar 
vienerius metus“, o po kitų – 
dar vienerius, ir taip liksiu“, – 
šypsojosi mokytoja. 

Pasiteiravus, ar jaunam žmo-
gui pakanka pedagogo algos, 
Eglė sakė: „Mokytojo alga nėra 
viena mažiausių, tad išgyventi 
iš jos galima, tačiau aš pati neį-
sivaizduoju savęs dirbančios tik 
vieną darbą. Gyvenu su tėvais, 
kurie ūkininkauja, todėl padedu 
jiems. Vasarą būnu ne tik daržo-
vių augintoja, bet ir jų pardavėja. 
Taip pat socialiniuose tinkluose 
užsiimu rinkodara. Niekada ne-
atsisakau naujų patirčių“. 

E. Leonovaitė – buvusi 
„Anykštos“ jaunųjų žurnalis-
tų mokyklos narė, lankiusi šią 
mokyklą beveik dvejus metus. 

„Labiausiai įsiminė naujos 
pažintys, – prisiminė „Jaunųjų 
žurnalistų mokyklą“ Eglė. – 
Gal tiesiogiai įgytų žinių nepa-
naudojau publicistinio stiliaus 
straipsniams rašyti, bet tenka 
rašyti įvairius tekstus socia-
linei medijai – todėl žinios ir 
įgūdžiai praverčia.“

 
Susiduria su iššūkiais

Kodėl jauni žmonės dabar 

beveik nesirenka pedagoginių 
studijų, ypač – tiksliųjų mokslų? 
– klausėme Eglės nuomonės.

Pasak mokytojos Eglės, ti-
kriausiai pagrindinės priežastys 
yra mokiniai, jų elgesys, taip 
pat ir mokytojų protestai dėl at-
lyginimų. 

„Jie girdėjo apie nepakan-
kamai aukštus mokytojų atly-
ginimus. Jaunimas stebi, kaip 
mokytojai dirba, kiek reikia 
įdėti darbo, kad suvaldytų di-
deles klases... Todėl retas ku-
ris drįsta rinktis emociškai 
sunkią ir „mažai“ apmokamą 
profesiją. Tikslieji mokslai vi-
sada buvo sunkūs, paskutinių 
kelerių metų matematikos eg-
zamino rezultatai patys kalba 
už save... Jau sunku rasti, kas 
rinktųsi pedagogo kelią, o kad 
mėgtų tiksliuosius mokslus, – 
dar sudėtingiau“, – kalbėjo  E. 
Leonovaitė. 

Temai pakrypus apie tai, kad 
niekam ne paslaptis, jog dauge-
lis mokinių nori ištisai lindėti 

telefonuose, mokiniai rūko, iš-
bando narkotikus, Eglė teigė, 
kad neretai jaunas pedagogas 
galvoja, kad mokykloje galės 
pakeisti įsisenėjusias proble-
mas, bet su laiku supranta, kad 
tai – neįmanoma: 

„Būna įvairių situacijų, ku-
rios paliečia emociškai, turi 
išmokti nuo jų atsiriboti ir su-
prasti, kad tai yra tik darbas, 
nors ir dirbi su vaikais. O moki-
niai su specialiaisiais poreikiais 
ir lindėjimas telefonuose – tai 
yra problemos, su kuriomis ne-
susitvarko net ilgametę patirtį 
turintys mokytojai, todėl jau-
nam žmogui be patirties tai yra 
iššūkiai. 

Dėl neleistinų vartoti medžia-
gų asmeniškai neteko susidurti, 
nes tai daugiau prižiūri klasės 
auklėtojai ir mokyklos admi-
nistracija, policija nepraleidžia 
progos pravažiuoti pro moky-
klos teritoriją. Bet mokiniai 
mato, kokios vietos yra stebi-
mos, tad renkasi kitas.“

Eglė Leonovaitė (pirma iš dešinės) lankė „Anykštos“ „Jaunųjų 
žurnalistų mokyklėlę“, kurioje apie šio darbo specifiką pasakojo 
ne vienas žymus šalies žurnalistas. Vienoje iš pamokėlių moki-
niams apie žurnalisto darbą pasakojo Skirmantas Pabedinskas. 

Eglė Leonovaitė Kavarsko pagrindinėje mokykloje-dau-
giafunkciame centre moko matematikos.

Mokytojaujanti toje pačioje mokykloje, kurią pati yra 
baigusi, Eglė sako, kad per likimo iššūkius pasirinkta peda-
gogės profesija gali ją lydėti visą gyvenimą. 

Eglė sako, kad „darbas mokykloje prilygsta miškui: kuo giliau 
eini – tuo daugiau medžių, o mokykloje kuo ilgiau dirbsi, tuo bus 
daugiau atsakomybių ir naujų problemų“.

lina DaPkieNĖ
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Meras susitikimuose su gyventojais 
keikia „Anykštą“ Vidmantas ŠMIGELSKAS

vidmantas.s@anyksta.lt

Trečiadienį, kovo 26-osios vakare, Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis 
Viešintose susitikime su gyventojais sakė, kad „Anykštos“ neskaito, bet nagrinėjo mūsų 
laikraščio publikacijas ir jomis piktinosi. 

Ketvirtadienį Anykščių rajono tarybos posėdyje grįžta prie „Anykštos“.  Anykščių ra-
jono savivaldybės administracijos direktorė Jurgita Banienė, atsakydama į Tarybos nario 
klausimą, lyg ir gyrė „Anykštos“ žurnalistų darbą.

Meras apie „Anykštą“: 
„Bet kokį dalyką jie 
nupiešia savaip“

Meras didžiausią dėmesį kreipė 
į „Anykštos“ publikaciją apie bu-
vusios Troškūnų profesinės mo-
kyklos bendrabučio griovimą. Jis 
sakė, kad viena žinutė „Anykš-
toje“ buvo pavadinta „K. Tubis 
keliaus į teismą“, o į teismą jis 
ėjo kaip ieškovas. Be to, pasak K. 
Tubio, „Anykštoje“ buvo netei-
singai parašyta, jog savivaldybė 
bylinėjasi su buvusio bendrabu-
čio savininku, kai iš tikrųjų šis as-
muo laikomas dingusiu ir teismas 
įgaliojo „asmenį jam atstovauti“. 
Todėl meras viešintiškius mokė: 
„Kartais jūs paskaitot žinią ir pa-
galvokit, ar galėjo taip būti,“ – pa-
sakojo K. Tubis.

„Aš noriu jūsų paprašyti, pa-
darykit ką nors, kad santykiai 
tarp savivaldybės ir „Anykš-
tos“ būtų gražesni,“ – į merą 
kreipėsi viena viešintiškė. 

„Mūsų santykiai gražūs, bet 
žiūrėkit, kai kaimynka per tvorą 
tave lojaja, tai prie ko čia aš,“ – 
su Viešintų gyventoja ginčijosi 
meras.

„Aš ne diskutuoti noriu, aš no-
riu tiesiog savo nuomonę pasa-
kyti. Sakoma – du pešasi, trečias 
– laimi, bet aidas viso šito eina 
labai toli. Yra vienas dalykas, kur 
jūs esate lyderiai, su niekuo ne-
galima sulyginti, jūs labai gerai 
problemas išgryninat – šito niekas 
nemoka, sugebat tai padaryti, bet 
kritika jūsų kartais chamavota“, – 
į salėje sėdėjusį „Anykštos“ žur-
nalistą kreipėsi viešintiškė.

Geranoriškai skambėjęs viešin-
tiškės bandymas taikyti valdžią su 
„Anykšta“ baigėsi mero K. Tubio 

replika, kad jis „Anykštos“ ne-
skaito.

„Bet kokį dalyką jie nupiešia 
savaip ir aš nesiruošiu tvarkyti 
„Anykštos“, – apie tai, kaip ne-
skaitydamas žino, kad vietiniai 
laikraščio žurnalistai visuomet 
blogai rašo, Viešintose kartojo 
meras.

Susitikime dalyvavęs Seimo 
narys, socialdemokratas Arūnas 
Dudėnas nestojo į mero pusę.

„Išties mes randame priešus 
ten, kur jų nereikia rasti. Viduje 
mes turėtume gyventi gražiau, 
nes priešai yra už mūsų sienų 
ir jie yra rimtesni. Kartais šitos 
mūsų problemos gali atrodyti 
labai juokingos. Šitoje vietoje 
aš galiu arbatos išvirti ir ban-
delių atnešti“, – paprašytas 
išsakyti nuomonę apie savival-
dybės ir redakcijos santykius, 
kalbėjo Seimo narys.

„Anykštai“ rašantis Viešintų 
parapijos klebonas Ričardas Ba-
nys, kreipdamasis į rajono merą, 
šypsojosi: „Pirmiausia nuliūdino, 
kad gerbiamas meras pasakė, kad 
neskaito „Anykštos“. Tai nors 
mano tekstus paskaitykit…“

„Jūsų skaitau. Jie neišpurvi-
na“, – klebonui atsakė K. Tubis.

Taip po susitikimo Viešinto-
se liko neaišku, skaito K. Tubis 
„Anykštą“ ar neskaito.

 
Ir rajono Tarybos posėdyje 
kalbėta apie „Anykštą“

Ketvirtadienį per Anykščių 
rajono tarybos posėdį vėl grįž-
ta prie „Anykštos“ klausimo, 
o savivaldybės administraci-
jos direktorė Jurgita Banienė 
„Anykštą“ lyg ir pagyrė.

Po savivaldybės adminis-

tracijos direktorės J. Banienės 
ataskaitos, jai klausimą uždavė 
rajono Tarybos narys, Demo-
kratų sąjungos „Vardan Lietu-
vos“ atstovas Dominykas Tut-
kus.  

„Praėjusiame posėdyje priė-
mėme sprendimą, jog savival-
dybė nebeprivalo net apie būsi-
mus Tarybos posėdžius vietinėje 
spaudoje informuoti rajono gy-
ventojų. Atkreipiau dėmesį, jog 
laikraštyje „Anykšta“ ir portale 
anyksta.lt jau daugelį mėnesių 
nėra jokios oficialios Anykščių 
rajono savivaldybės informaci-
jos. Gali susidaryti įspūdis, kad 
savivaldybės administracija bei 
rajono Taryba pastaruoju metu 
nieko svarbaus nedirba. Vietos 
savivaldos įstatymo 4 straips-
nio 8 punktas įpareigoja įtraukti 
savivaldybės gyventojus, tvar-
kant savivaldybės reikalus ir 
įstatyme rašoma: ,,Savivaldy-
bės informuoja vietos gyvento-
jus apie savo veiklą, sprendimų 
projektus, priimtus sprendimus 
ir sudaro sąlygas vietos gy-
ventojams tiesiogiai dalyvauti 
planuojant ir įgyvendinant sa-
vivaldybės sprendimus“. Gal 
rajono vadovai neturi noro pra-
nešti gyventojams? Tai biudže-
te informacijos sklaidai numa-
tytais piniginiais ištekliais gal 
galime pasinaudoti mes, kitų, 
ne valdančiųjų, frakcijų na-
riai? Kadangi, mano žiniomis, 
sutartį su „Anykštos“ redakci-
ja turite. Mano klausimas – ar 
nėra paskelbtas neoficialus ka-
ras redakcijai?“ – klausė rajono 
Tarybos narys D. Tutkus.

„Neoficialus karas tikrai nėra 
paskelbtas ir tai nėra susiję su 
ataskaita. Klausimas ar komen-

taras daugiau. Noriu pasakyti, 
kad mes jokių įstatymų ar tei-
sės aktų nepažeidžiame, mes 
informaciją teikiame, tiek so-
cialinėje paskyroje, tiek savo 
svetainėje apie tai, kokie dar-
bai yra daromi ir kokią veiklą 
administracija vykdo“, – D. 
Tutkui atsakė J. Banienė.

„Socialinė paskyra – čia feis-
bukas? Kokį mastą pasiekia vy-
riausios kategorijos gyventojų, 
kurie didžiąja dalimi prenume-
ruoja spausdintą spaudą ir iš ten 
sužino apie rajono naujienas?“ 

– paklausė D. Tutkus.
„Aš manau, pasiekia labai 

didelę dalį gyventojų, ypač so-
cialiniai tinklai, nes aš manau, 
kad ypač vyresni žmonės yra 
kompetentingi jais pasinaudoti. 
Galbūt dalis ir nesinaudoja, tai 
taip pat yra tiesa, bet aš manau, 
kad informacija savivaldybės 
gyventojus apie tai, ką admi-
nistracija veikia, tikrai pasie-
kia, nes laikraštis savo ruožtu 
pateikia labai daug informaci-
jos apie tai, kas čia vyksta“, –  
aiškino J. Banienė.

UAB „Anykščių šiluma“ informacija
Patvirtinta balandžio mėnesio 

šilumos ir karšto vandens kaina.

Šilumos kaina su pridėtinės vertės mokes-
čiu:

gyventojams – 8,40 ct/kWh 
juridiniams asmenims – 9,33 ct/kWh

Karšto vandens kaina su pridėtinės ver-
tės mokesčiu:

gyventojams – 10,62 Eur/m3

juridiniams asmenims – 11,79 Eur/m3

Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis Viešintose „Anykštą“ palygino su „kaimynka, 
kuri per tvorą tave lojaja“.

Seimo narys Arūnas Dudėnas (kairėje) Viešintose apie Anykščių 
savivaldybės karą su „Anykšta“ pastebėjo, kad „išties mes ran-
dame priešus ten, kur jų nereikia rasti“.

Anykščių rajono tarybos narys, Demokratų sąjungos „Vardan 
Lietuvos“ atstovas Doninykas Tutkus rajono Tarybos posėdyje 
klausė, ar biudžete informacijos sklaidai numatytais piniginiais 
ištekliais gali pasinaudoti kitų, ne valdančiųjų, frakcijų nariai.
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2025 03 30

šeštadienis 2025 03 29

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Tai kur toliau? (kart.).
07:00 Mados klubas (kart.)
08:00 Mano pasas meluoja
08:30 Čia dabar?! 
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Pasaulio slėpiniai iš 
paukščio skrydžio
12:55 Islandija. Gyvenimas 
ugnikalnio papėdėje 
13:50 Tėvas Braunas
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas 
17:00 Išaušus dienai X
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
19:30 Stilius
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Dainuoju Lietuvą
23:00 Gyvatės akys. Kriminalinis 
trileris. N-14
00:35 Pasaulio slėpiniai iš 
paukščio skrydžio (kart.)

06:00 Gelbėtojai 
06:55 Dorotė ir Ozo šalies bur-
tininkas
07:25 Tomo ir Džerio pasakos
07:55 Monstrų paplūdimys 
08:25 Didysis Tomo ir Džerio 
nuotykis 
09:30 Vėžliukai nindzės. 
Veiksmo komedija
11:35 Laikrodžių stabdytojai. 
Nuotykių f. 
13:30 Žmogus su geležine kau-
ke. Nuotykių f. 
16:15 Tobulas planas. 
Romantinė komedija
18:30 Žinios

19:30 Pono Byno atostogos. 
Komedija šeimai
21:15 Slaptas kazino. N-14. 
Komedija 
23:00 Seksas ir miestas 2. N-14. 
Romantinė komedija

06:00 Legenda apie Korą 
06:30 Keista šeimynėlė 
07:00 Žvaigždžių karai. Jaunojo 
Džedajaus nuotykiai 
07:30 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
08:00 Simpsonai 
09:00 Svajonių ūkis 
09:30 Gyvūnų pasaulis 
10:00 Ateities milijonieriai 
10:30 Pasidaryk pats 
11:00 Gero savaitgalio receptas 
11:30 Kotrynos burtai 
12:00 Lemūrų salos gaujos 
13:10 DGM: Didysis Gerulis 
Milžinas. Fantastinis f. 
15:30 Čarlio Sen Klodo gyveni-
mas ir mirtis. Drama
17:30 Vytaro ferma 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žaidimas galvOK 
22:00 Megan Lyvi. Drama. N-14
00:20 Majamio katastrofa. 
Mokslinė fantastika. N-14

06:00 Kaupikai
07:00 Slaptas turtuolis 
08:00 Pirkėjų karai
09:00 Lego meistrai
10:05 Gyvūnai genijai 
11:15 Lombardo ereliai
12:15 Kaupikai
13:15 Slaptas turtuolis 
14:15 Ekstrasensų mūšis 
16:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Jonavos „CBet - Kėdainių 

„Nevėžis–Optibet. Tiesioginė 
transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempio-
natas. Utenos „Uniclub Bet 
- Juventus - Mažeikių „M Basket-
Delamode. Tiesioginė transliacija
21:15 Bėgantis skustuvo ašme-
nimis. N-14. Fantastinis trileris
00:25 Ponas Nelaimingas atsiti-
kimas. N-14. Veiksmo trileris

06:10 Sapnų gaudytojas
06:55 Žiniuonio sugrįžimas
08:00 Harė Vaild
10:00 Kandisė Renuar 
11:10 Sodininkų pasaulis
12:25 Sapnų gaudytojas
13:10 Dešimčia metų jaunesni
13:45 Anyta ar marti
14:45 Keičiu žmoną 
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Meilės žaizdos
18:45 Mediumo dienoraštis
19:45 Mirtis rojuje
21:00 Kapitonė Marlo. 
Septintasis šokis. N-14
22:55 Nusidėjėliai. N-14
00:50 Apgaulė. N-14. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Čia dabar?! (kart.)
06:30 Beatos virtuvė (kart.)
07:25 Auksinis protas (kart.)
08:30 Gamtininko užrašai (kart.)
09:00 Čia mano sodas (kart.)
09:30 Toliau nuo miesto
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
Programa lenkų kalba
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes – ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Širdyje lietuvis

13:00 Smalsumo genas
13:30 Žaidimai erdvėje
14:00 Pasivaikščiojimai
14:30 Aštuonkojis. Ved. N. 
Pumprickaitė.
15:00 Euromaxx
15:30 Vilniečiai. Kristupas Vilutis. 
Dok. f. 
16:00 Vilniečiai. Alfonsas 
Augulis. Dok. f. 
16:30 Gedimino Storpirščio 
jubiliejinis koncertas. 2021 m.
18:00 Aktoriaus Antano Šurnos 
85-osioms gimimo metinėms. 
Legendos. Antanas Šurna
18:45 Prisiminkime. Griežia 
Raimundas Katilius
19:00 Sukurti Čiurlionio. M. K. 
Čiurlioniui 150
19:30 Pasaulio dailiojo čiuo-
žimo čempionatas. Šokiai ant 
ledo. Laisvoji programa. Gali 
dalyvauti Allison Reed ir Saulius 
Ambrulevičius. Tiesioginė trans-
liacija iš Bostono
23:10 Tėvas Braunas (kart.)
00:45 Istorijos detektyvai (kart.)

06:35 Bearas Gryllsas. Laukinis 
iššūkis žvaigždėms 
07:40 Išmesti į nežinią 
08:10 Kitas pasaulis. Kinija
09:30 Statybų gidas 
10:00 Autopilotas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Atliekų kultūra 
11:30 Lokių šeima ir aš
12:45 Atsargiai - šeima! 
14:00 Sunkiau nebūna 
15:00 Iššūkis. Priešų kovos 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Krovinių karai 
19:00 Jokių kliūčių! 
20:00 Paskutinis šokis 
21:00 TV3 žinios 

22:00 Šakalo diena. Trileris. 
N-14
23:05 TIESIOGIAI NBA rung-
tynės. Sakramento Kings - 
Orlando Magic. Krepšinis
01:30 NBA apžvalga

05.00 Paranormalūs atvejai
05.59 Programa
06.00 Vieno nusikaltimo istorija
08.00 Pasislėpusi Palanga. 
Palanga – pasienio miestas. 
Dok. laidų ciklas. Lietuva. 2017.
08.30 Nežinoma Čekijos Lietuva. 
Adalbertas Vaitiekus ir Kryžiaus 
žygiai. Dok. filmų ciklas
09.00 Žalgirio palytėti. Auksinis 
Modestas Paulauskas. Dok. f. 
09.30 Nepriklausomybės kovų 
verpetuose. Kovos su bermonti-
ninkais. Dok. laidų ciklas
10.00 Skanus gyvenimas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Švarūs miestai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Aleksandra 
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos muziejai
17.00 Pirmi kartai
17.30 Gyvenimas versle
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Dėl meilės ar dėl pinigų
20.00 Žinios
20.18 Orai
20.20 Senis 
23.00 Žinios
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 

06:00 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
08:00 Orijaus kelionių archyvai.

09:00 Du šalti, vienas karštas: ar 
Aurimas Mockus ištvers neeilinį 
iššūkį?
09:30 Poligonas 
10:00 Egzotiniai keliai. Marokas 
10:30 Egzotiniai keliai. Indija 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 AŽ kelionės 
13:00 Gabalėliai Lietuvos 
13:30 Šeimų virtuvė 
14:00 Kasdienybės herojai 
15:00 Orijaus kelionės. 
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
17:00 Egzotiniai keliai. Indija 
17:30 Egzotiniai keliai. Tanzanija
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Svajonių atostogos Ispanijoje
19:00 Pas Editą. Svečiuose L. 
Šurnaitė
19:30 Egzotiniai keliai. Filipinai
19:55 Eurojackpot
20:00 Nepaliautojai 
20:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Sirijoje
21:00 Egzotiniai keliai. Kenija
21:30 Egzotiniai keliai. Himalajai 
22:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Lietuviams mažai pažįstamas 
Bahreinas
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Lietuviams mažai pažįstamas 
Bahreinas
23:00 Nuogas pokalbis su 
Danieliumi Bunkumi 
00:05 Orijaus kelionių archyvai. 
Bahreinas, 2 dalis
01:00 Koncertas “Iš Vilniaus į 
namus”. Jazzu
01:30 Koncertas “Iš Vilniaus į 
namus”. Saulės kliošas
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Čia – kinas
06:30 Širdyje lietuvis
07:30 Toliau nuo miesto
08:00 Šventadienio mintys
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mažyliai laukinėje gam-
toje 2
12:20 Planeta Žemė 
13:10 Dreifuojant šiaurės link
14:00 Jaunasis Morsas 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su „Dviračio 
žiniomis
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Skarlet ir Kunigaikštis. 
N-14
21:55 Aloha. Romantinė ko-
miška drama 
23:35 Balionas (Ballon). 
Istorinė drama. N-14 (kart.)
01:40 A-ha filmas. Dok. f. 
(kart.)

06:00 Gelbėtojai 
06:55 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas
07:25 Tomo ir Džerio pasakos 
07:50 Didysis kačių pabėgimas 
09:30 Piktieji paukščiai. Filmas 
2. Animacinė komedija

11:30 Ponas auklė. Komedija
13:15 Saulė irgi žvaigždė. 
Drama
15:25 Policijos akademija 5. 
Užduotis Majamio pakrantėje
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios
19:30 Muzikinė kaukė. 
Muzikinis šou
22:00 Matrica. Prisikėlimas. 
N-14. Veiksmo f. 
00:55 Tas. Antroji dalis. S. 
Siaubo f.

06:00 Legenda apie Korą
06:30 Keista šeimynėlė 
07:00 Žvaigždžių karai. 
Jaunojo Džedajaus nuotykiai 
07:30 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
08:00 Simpsonai
09:00 La Maistas. Iššūkis
10:00 Pasaulis pagal moteris 
11:00 Svajonių sodai 
12:00 Lemūrų salos gaujos
13:10 Besikeičianti planeta. 
Dokumentika
14:20 Šelmis. Visai šeimai 
16:10 Dantukų fėja 2. Drama
18:00 Savi ratai 
18:30 TV3 žinios 
19:30 LT Karaoke 
21:30 Karibų piratai. Salazaro 
kerštas. Fantastinis f. 
00:15 Pragaro vaikis. Nuotykių 
f. N-14

06:00 Kaupikai 
07:00 Slaptas turtuolis 
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas
09:00 „Pasaulio galiūnų taurė 
2024. Kaunas

10:05 Gyvūnai genijai
11:15 Lombardo ereliai 
12:15 Kaupikai 
13:15 Slaptas turtuolis 
14:15 Ekstrasensų mūšis
16:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Klaipėdos „Neptūnas 
- Kauno „Žalgiris. Tiesioginė 
transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Panevėžio „7bet-Lietkabe-
lis - Vilniaus „Wolves Twinsbet. 
Tiesioginė transliacija
21:15 Pašėlę vyrukai 2. N-14. 
Veiksmo f. 
00:10 Didysis turas. Realybės 
dokumentika

06:10 Sapnų gaudytojas
06:55 Žiniuonio sugrįžimas 
08:00 Pakrančių apsauga
10:00 Kandisė Renuar 
11:10 Sodininkų pasaulis 
12:25 Sapnų gaudytojas 
13:00 Sveikinimai
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Meilės žaizdos
18:45 Mediumo dienoraštis
19:45 Mirtis rojuje
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Fon Rome stebuklas. N-14
22:50 Nekenčiu tavęs! N-14. 
Romantinė komedija
00:55 Kapitonė Marlo. 
Septintasis šokis. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Kiškiai drąsuoliai
06:15 Alvinas ir patrakėliai 
burundukai
06:40 Padingtono nuotykiai
07:05 Trolių Mumių slėnis

07:30 Bluji
07:50 Tara Dankan 
08:05 Paskutiniai vaikai 
Žemėje
08:30 Superherojų mokykla 
08:45 Geriausi tyrėjai
09:00 Žaidimai erdvėje (kart.)
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Mano mokytojas. Dok. 
laidų ciklas
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys 
(kart.)
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazili-
kos. Tiesioginė transliacija
13:45 Palangos talentų lyga 
2025
14:45 Bluji (kart.)
15:00 Trys karalaičiai. Pasaka
16:00 Berto dienoraštis. Filmas 
šeimai
17:30 Nenugalimi
18:00 Lietuvos futbolo 
„TOPsport A lyga. Alytaus DFK 
„Dainava – Vilniaus „Žalgiris. 
Tiesioginė transliacija iš 
Alytaus
20:30 Pasaulio dailiojo čiuoži-
mo čempionatas. Parodomoji 
programa. Tiesioginė translia-
cija iš Bostono
22:30 Vilnius Jazz 2024. 
Amirtha Kidambi’s Elder Ones 
(JAV)
23:35 Jaunasis Morsas (kart.)
01:05 Gyvatės akys. N-14 
(kart.)

02:45 Gero vakaro šou 
06:35 Bearas Gryllsas. 
Laukinis iššūkis žvaigždėms

07:40 Išmesti į nežinią
08:10 Kitas pasaulis. Kinija
09:30 Vienam gale kablys 
10:00 Praeities žvalgas 
10:30 E- gazas dugnas
11:00 Metai laukinėje gamtoje 
12:00 Didžiųjų kačių šalyje 
13:00 Atsargiai - šeima! 
14:00 Sunkiau nebūna
15:00 Iššūkis. Priešų kovos
16:00 Sandėlių karai
18:00 Krovinių karai
19:00 Jokių kliūčių! 
20:00 Paskutinis šokis 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Kova iki paskutinio krau-
jo lašo. Drama. N-14
00:25 Dilema. Komedija 

06.00 Vieno nusikaltimo istorija
08.00 Mūsų gyvūnai. Dok. laida
08.30 Lietuvos muziejai
09.00 Dėl meilės ar dėl pinigų
10.00 Ilgaamžiškumo gidas
10.30 Geriausias
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Aleksandra
14.00 Vieno nusikaltimo is-
torija
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.28 Orai
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Laisvės TV valanda. 
Laikykitės ten
20.00 Žinios
20.20 Senis 
23.00 Žinios
23.28 Orai
23.30 Vieno nusikaltimo is-
torija 
01.30 Aleksandra

06:00 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
07:00 7bet-Krepšinio zona
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Poligonas
09:30 Du šalti, vienas karštas. 
Ar Aurimas Mockus nesuklups 
prieš didįjį savo išbandymą?
10:00 Egzotiniai keliai. 
Himalajai
10:30 Egzotiniai keliai. 
Bavarijos Alpės
11:00 Orijaus kelionių archyvai.
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pas Editą. Svečiuose L. 
Šurnaitė
14:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
15:00 Lietuviškos atostogos su 
Orijumi. 
16:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai
17:00 Egzotiniai keliai. 
Bavarijos Alpės
17:30 Egzotiniai keliai. 
Libanas
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archy-
vai. 
19:00 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
21:00 Nepatogūs klausimai
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Orijaus kelionių archy-
vai. is
23:35 Nauja karta 
00:30 Koncertas “Iš Vilniaus į 
namus”. V. Baumila
01:00 Koncertas “Iš Vilniaus į 
namus”. V. Bareikis
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2025 m. kovo 28 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2025 03 31

antradienis 2025 04 01

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Pagalbos šauksmas
10:35 Tandemas 
11:30 Everet detektyvų agentūra 
12:15 Kas ir kodėl? Intelektinė 
viktorina
12:45 Gamtininko užrašai
13:15 Didysis namų valymas 
14:00 Žinios. Ora
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos. Istorinė 
publicistika 
20:30 Panoram
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Hanibalas. S
23:45 Didysis namų valymas 
(kart.)
00:30 Pasivaikščiojimai. 
Pokalbių programa
01:00 LRT RADIJO žinios.
01:05 Daiktų istorijos (kart)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomo ir Džerio pasakos 
07:00 Būk šalia
08:00 CSI. Majamis 
09:00 Rimti reikalai 2
10:00 Kraujo gėlės
11:00 Meilės kaina 
12:00 Pirmieji pasimatymai 

13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Perlų paslaptys 
15:00 Atsisveikinimo laiškas 
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Man reikia meilės 3
21:30 Žinios
22:30 Karo šunys. N-14. 
Komedija
00:45 FTB. Ieškomiausi 
01:40 Matrica. Prisikėlimas 

06:00 Džeimio Oliverio patiekalai 
per pusvalandį 
06:30 Ambasadoriaus dukra
07:30 Pasaulis pagal moteris 
08:30 Kotrynos burtai  
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Laisvės svajos
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Meilei nėra recepto
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Gaujų karai. Ledlaužis 
21:00 Į sveikatą 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30  Angelas sargas. Veiksmo 
f. N-14
01:30 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:30 Šilta vietelė
08:30 Farų karai. Charkivas
09:30 Kodas
10:30 Mentalistas 
11:30 CSI. Majamis

12:30 Mirtinas ginklas
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra 
16:00 Kodas 
17:00 Mentalistas
18:00 CSI. Majamis 
19:00 911. Veiksmo serialas
20:00 Pirkėjų karai
20:30 Pričiupom! 
21:00 Pabėgimo kambarys. 
N-14. Veiksmo trileris 
23:05 Pašėlę vyrukai 2. N-14. 
Veiksmo f. 

06:00 Būk su manim
07:00 Alaka 
08:00 Akloji 
09:00 Tu - mano pavasaris
10:00 Niu Amsterdamas
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Užjūrio detektyvai 
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje 
17:00 Akloji
18:00 Kandisė Renuar 
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00  Aleksas Hugo. Įšaldyta 
byla. N-14
22:45 Prancūziška žmogžudys-
tė. Fon Rome stebuklas. N-14. 
Detektyvas
00:45 Raudonas kambarys. 
Drama
01:45 Alaka. Telenovelė

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 Mados klubas (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? Intelektinė 
viktorina. Ved. Darius 
Jurgelevičius.
07:30 Savaitė (kart.)
08:30 7 Kauno dienos (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Toliau nuo miesto (kart.)
12:00 Sukurti Čiurlionio. M. K. 
Čiurlioniui 150 (kart.)
12:30 Perspektyva. Fotografijos 
menas ir kasdienybė (kart.)
13:00 Smalsumo genas (kart.)
13:30 Vilniečiai. Kristupas Vilutis. 
Dok. f. (kart.).
14:00 Sveikinimų koncertas 
(kart.)
15:05 Mano pasas meluoja (kart)
15:35 Pagalbos šauksmas (kart.)
16:20 Geroji ragana 
17:05 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:00 Knygų žiurkės
19:30 Harry ir Meghan. 
Šiuolaikinė meilės istorija. Dok. f.
20:15 Prisiminkime. Šoka Jūratė 
ir Česlovas Norvaišos
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Shania Twain. Ne šiaip 
mergina. Biografinis dok. f.
23:00 Klaipėdos pilies džiazo 
festivalis 2020
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Pažadas (kart.)
01:45 Euromaxx

05:40 Svieto lygintojai 
07:25 Kobra 11 
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Atliekų kultūra
10:00 Metai laukinėje gamtoje
11:00 Uošvių nepasirinksi 
12:00 Baimės faktorius 

14:00 Kobra 11 
15:00 Bošas 
16:00 Įstatymas ir tvarka 
18:00 Simpsonai
19:00 Uošvių nepasirinksi 
20:00 Jeloustounas. Drama
21:00 Žudantis greitis. Veiksmo 
f. N-14
23:00 Paveldėtas. S
01:30 Debesų žemėlapis. 
Mokslinė fantastika. N-14

05.00 Geriausias
05.30 Ilgaamžiškumo gidas
06.00 Mūsų gyvūnai
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Paaukoti viską. Drama
09.00 Neįmintos pasaulio mįslės 
10.00 Žaidimo karalienė 
11.00 Senis 
12.30 Švarūs miestai
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Aleksandra 
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Gyvenimas versle
17.30 Pirmi kartai
18.00 Reporteris 
18.30 Laisvės TV valanda
20.00 Reporteris
20.20 Emilie Richards 1/3. 
Naujoji Zelandija visiems laikams
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Aleksandra 
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)

07:00 Iš esmės (k)
07:30 Šeimų virtuvė 
08:00 AŽ kelionės . Argentina
09:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai 
09:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
10:00 Egzotiniai keliai. Bavarijos 
Alpės
10:30 Egzotiniai keliai. Libanas
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 AŽ kelionės. Maldyvai
14:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose J. Sakalauskas ir V. 
Genytė
15:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai
15:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium
16:00 Orijaus kelionių archyvai. 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Singapūras
17:30 Egzotiniai keliai. Sirija
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai 
19:30 Iš esmės
20:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Sirijoje
20:30 Pas Editą. Svečiuose L. 
Šurnaitė
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos loto
22:35 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
00:05 Nepatogūs klausimai
01:35 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Pagalbos šauksmas
10:35 Tandemas 
11:30 Everet detektyvų agen-
tūra 
12:15 Kas ir kodėl? 
12:45 Gamtininko užrašai
13:15 Didysis namų valymas
14:00 Žinios. Ora
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Sekliai. Detektyvinė do-
kumentika
22:30 Dviračio žinios
23:00 Hanibalas. S
23:45 Didysis namų valymas 
(kart.)
00:30 Aštuonkojis. Ved. Nemira 
Pumprickaitė
01:00 LRT RADIJO žinios
01:05 (Ne)emigrantai (kart)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomo ir Džerio pasakos 
07:00 Būk šalia
08:00 CSI. Majamis
09:00 Rimti reikalai 2 
10:00 Kraujo gėlės
11:00 Meilės kaina 
12:00 Pirmieji pasimatymai 

13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Perlų paslaptys 
15:00 Atsisveikinimo laiškas
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko 
21:00 Man reikia meilės 3 
21:30 Žinios
22:30 Keleivis. N-14. Trileris
00:35 Geriausios Los Andžele. 
Detektyvinis serialas

06:00 Džeimio Oliverio patieka-
lai per pusvalandį 
06:30 Ambasadoriaus dukra
07:30 Gaujų karai. Ledlaužis 
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Meilei nėra recepto
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Auksiniai svogūnai 
22:30 Nepramušamas 2. 
Veiksmo f. N-14
00:25 Pagrindinis įkaltis. N-14
01:30 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas

06:10 Mano virtuvė geriausia
07:30 Šilta vietelė
08:30 Farų karai. Charkivas 
09:30 Kodas
10:30 Mentalistas 
11:30 CSI. Majamis
12:30 Mirtinas ginklas 
13:30 Mano virtuvė geriausia 

15:00 Žemiau denio. 
Viduržemio jūra 
16:00 Kodas 
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis
19:00 911. Veiksmo serialas
20:00 Pirkėjų karai
20:30 Pričiupom! 
21:00 Liūtis. N-14. Veiksmo f.
22:55 Pabėgimo kambarys. 
N-14. Veiksmo trileris
01:00 911. Veiksmo serialas

06:00 Būk su manim 
07:00 Alaka 
08:00 Akloji 
09:00 Tu - mano pavasaris
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius  
14:00 Užjūrio detektyvai 
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje
17:00 Akloji 
18:00 Kandisė Renuar 
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00  Inspektorius Greisas. 
Mirtinas paprastumas. N-14
22:45 Aleksas Hugo. Įšaldyta 
byla. N-14. Detektyvas 
00:45 Raudonas kambarys. 
Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos (kart)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 LRT forumas (kart.)
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas 

(kart)
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
(kart)
12:00 Harry ir Meghan. 
Šiuolaikinė meilės istorija (kart.)
12:45 Prisiminkime. Šoka 
Jūratė ir Česlovas Norvaišos 
(kart.)
13:00 Žaidimai erdvėje. 
Pažintinė Lietuvos architektūros 
laida (kart.)
13:30 Pasivaikščiojimai. 
Pokalbių programa (kart.)
14:00 Duokim garo! (kart.)
15:05 Čia mano sodas (kart.)
15:35 Pagalbos šauksmas 
(kart.)
16:20 Geroji ragana 
17:05 Laba diena, Lietuva 
(kart.)
19:00 Knygų žiurkės. Pokalbių 
programa
19:30 Jugoslavija. Kita veidro-
džio pusė. Dok. f.
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Gražiausios poetų dai-
nos. Muzikinis šou 
23:05 Tai kur toliau? Kelionių 
programa
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Pažadas (kart.)

05:45 Svieto lygintojai 
07:25 Kobra 11 
08:30 Išmesti į nežinią 
09:00 E- gazas dugnas 
09:30 Krovinių karai 
10:00 Jeloustounas 
11:00 Uošvių nepasirinksi 
12:00 Baimės faktorius 
14:00 Kobra 11

15:00 Bošas 
16:00 Įstatymas ir tvarka 
18:00 Simpsonai 
19:00 Uošvių nepasirinksi 
20:00 Jeloustounas
21:00 Uždara grandinė. Mistinis 
f. N-14
23:00 Kraujas ir lobiai. N-14
23:50 Bearas Gryllsas. Laukinis 
iššūkis žvaigždėms 
00:55 Skaičius ar herbas?

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Skanus gyvenimas. Dok. 
laidų ciklas
08.00 Paaukoti viską
09.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės
10.00 Žaidimo karalienė 
11.00 Senis 
12.30 Mūsų gyvūna
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Aleksandra 
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris 
20.20 Paaukoti viską 
21.25 Žaidimo karalienė 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Aleksandra 
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Iš esmės (k)

07:30 Ar galiu užeiti?
08:00 7bet-Krepšinio zona
09:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
09:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
10:00 Egzotiniai keliai. 
Singapūras
10:30 Egzotiniai keliai. Sirija
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 AŽ kelionės Maldyvai
14:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose J. Nainys ir D. 
Meškauskas bei jo mylimoji 
Asta
15:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai
15:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionių archyvai.
17:00 Egzotiniai keliai. Sirija 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
19:30 Iš esmės
20:00 Šeimų virtuvė 
20:30 Egzotiniai keliai. Filipinai
21:00 Lietuviškos atostogos su 
Orijumi. 
21:30 Lietuviškos atostogos su 
Orijumi. 
22:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos loto
22:35 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
00:05 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose K. Ivanova
01:35 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2025 m. kovo 28 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2025 04 03

trečiadienis 2025 04 02

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Pagalbos šauksmas
10:35 Tandemas 
11:30 Everet detektyvų agentūra 
12:15 Kas ir kodėl? 
12:45 Gamtininko užrašai
13:15 Didysis namų valymas 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Žvėriškos istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Hanibalas. S
23:45 Didysis namų valymas 
(kart.)
00:30 Smalsumo genas
01:00 LRT RADIJO žinios
01:05 Žvėriškos istorijos (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas 
06:30 Tomo ir Džerio pasakos 
07:00 Būk šalia 
08:00 CSI. Majamis 
09:00 Rimti reikalai 2 
10:00 Kraujo gėlės 
11:00 Meilės kaina 
12:00 Pirmieji pasimatymai 
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Perlų paslaptys 
15:00 Atsisveikinimo laiškas 

16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Mirties troškimas. N-14. 
Veiksmo trileris
00:45 Geriausios Los Andžele 
01:45 Keleivis. N-14. Trileris

06:00 Džeimio Oliverio patiekalai 
per pusvalandį
06:30 Ambasadoriaus dukra
07:30 Svajonių ūkis
08:00 Svajonių sodai
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Meilei nėra recepto 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Gero vakaro šou 
21:00 Į sveikatą 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30  Apsauginis. Veiksmo f. 
N-14
00:20 Pagrindinis įkaltis. Drama. 
N-14
01:25 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:30 Šilta vietelė
08:30 Farų karai. Charkivas
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas
11:30 CSI. Majamis 

12:30 Mirtinas ginklas
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra 
16:00 Kodas
17:00 Mentalistas
18:00 CSI. Majamis
19:00 911. Veiksmo serialas
20:00 Pirkėjų karai
20:30 Pričiupom! 
21:00 Pavojingasis Bankokas. 
N-14. Veiksmo trileris
23:05 Liūtis. N-14. Veiksmo f.
01:00 911. Veiksmo serialas

06:00 Būk su manim
07:00 Alaka 
08:00 Akloji 
09:00 Tu - mano pavasaris 
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Užjūrio detektyvai 
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje 
17:00 Akloji 
18:00 Kandisė Renuar 
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00  Inspektorius Greisas. 
Mirtinas reginys. N-14. 
Detektyvas
22:45 Inspektorius Greisas. 
Mirtinas paprastumas. N-14. 
Detektyvas
00:40 Raudonas kambarys. 
Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 (Ne)emigrantai (kart)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Sekliai. Detektyvinė do-
kumentika (kart)
08:30 Kelias (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Pahonia. Vytis (kart)
12:00 Jugoslavija. Kita veidro-
džio pusė (kart.)
13:00 Aštuonkojis. Ved. Nemira 
Pumprickaitė (kart.).
13:30 Euromaxx (kart.)
14:00 Vilnius Jazz 2024 (kart.)
15:05 Sukurti Čiurlionio. M. K. 
Čiurlioniui 150 (kart.)
15:35 Pagalbos šauksmas 
(kart.)
16:20 Geroji ragana 
17:05 Laba diena, Lietuva 
(kart.)
18:30 Aš esu. Dok. f.
19:30 Jugoslavija. Kita veidro-
džio pusė 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Svečias. Jubiliejinis 
Sauliaus Bareikio vakaras
23:05 Pasivaikščiojimai. 
Pokalbių programa (kart.)
23:30 Vilniečiai. Alfonsas 
Augulis. Dok. f. (kart.).
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Pažadas (kart.)
01:45 Euromaxx

05:50 Svieto lygintojai 
07:30 Kobra 11 
08:30 Išmesti į nežinią 
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Krovinių karai
10:00 Jeloustounas
11:00 Uošvių nepasirinksi 
12:00 Baimės faktorius 

14:00 Kobra 11
15:00 Bošas 
16:00 Įstatymas ir tvarka
18:00 Simpsonai 
19:00 Uošvių nepasirinksi 
20:00 Jeloustounas
21:00 Pagrobimas. Veiksmo f. 
N-14
22:55 Kraujas ir lobiai. Nuotykių 
f. N-14
23:50 Bearas Gryllsas. Laukinis 
iššūkis žvaigždėms 
00:55 Skaičius ar herbas? 

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Lietuvos muziejai
08.00 Paaukoti viską
09.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės  
10.00 Žaidimo karalienė 
11.00 Senis 
12.30 Geriausias
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Aleksandra 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Paaukoti viską 
21.25 Žaidimo karalienė
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Aleksandra  
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Iš esmės (k)

07:30 Nepaliautojai 
08:00 Lietuviškos atostogos su 
Orijumi. 
09:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
09:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
10:00 Egzotiniai keliai. Sirija 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 AŽ kelionės. Maldyvai
14:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose Aktorė E. Jackaitė ir 
dr. T. Vaičiūnas
15:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
15:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium
16:00 Orijaus kelionių archyvai. 
17:00 Egzotiniai keliai. Armenija 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
19:30 Iš esmės
19:55 Eurojackpot
20:00 Ar galiu užeiti? 
20:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Sirijoje 
21:00 Orijaus kelionės. 
22:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Vikinglotto
22:40 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
23:10 Orijaus kelionių archyvai. 
00:10 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose D. Žičkus
01:40 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
02:10 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Pagalbos šauksmas
10:35 Tandemas 
11:30 Everet detektyvų agentūra 
12:15 Kas ir kodėl? 
12:45 Gamtininko užrašai
13:15 Didysis namų valymas 
14:00 Žinios. Ora
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
19:45 Eurolygos krepšinio turny-
ras. Kauno Žalgiris – Belgrado 
Partizan Nis. Tiesioginė trans-
liacija iš Kauno. Per pertrauką 
– Eurolyga per LRT. Krepšinio 
apžvalga
22:00 Gimę tą pačią dieną
23:00 Hanibalas. S
23:45 Didysis namų valymas 
(kart.)
00:30 Euromaxx
01:00 LRT RADIJO žinios
01:05 Širdyje lietuvis

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomo ir Džerio pasakos
07:00 Būk šalia
08:00 CSI. Majamis 
09:00 Rimti reikalai 2 
10:00 Kraujo gėlės 
11:00 Meilės kaina 
12:00 Pirmieji pasimatymai 
13:00 Turtuolė varguolė 

14:00 Perlų paslaptys 
15:00 Atsisveikinimo laiškas 
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Man reikia meilės 3 
21:30 Žinios
22:30 Antsnukis. N-14. Veiksmo 
trileris 
00:35 Geriausios Los Andžele 
01:40 Mirties troškimas. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Džeimio Oliverio patiekalai 
per pusvalandį 
06:30 Ambasadoriaus dukra 
07:30 Gero vakaro šou
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Meilei nėra recepto
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Farai 
21:00 Į sveikatą 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30  Kosminė nuodėmė. 
Mokslinė fantastika. N-14
00:20 Pagrindinis įkaltis. N-14
01:20 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas

06:10 Mano virtuvė geriausia
07:30 Šilta vietelė 
08:30 Farų karai. Charkivas
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas
11:30 CSI. Majamis 

12:30 Mirtinas ginklas
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra
16:00 Kodas 
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 911. Veiksmo serialas
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Didysis pabėgimas. N-14. 
Veiksmo drama
23:40 Pavojingasis Bankokas. 
N-14. Veiksmo trileris 
01:40 911. Veiksmo serialas

06:00 Būk su manim 
07:00 Alaka 
08:00 Akloji 
09:00 Tu - mano pavasaris 
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Užjūrio detektyvai 
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje 
17:00 Akloji 
18:00 Kandisė Renuar 
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Nusikaltimo vieta - 
Miunsteris. Magiška mama. N-14
22:45 Inspektorius Greisas. 
Mirtinas reginys. N-14. 
Detektyvas
00:40 Raudonas kambarys. 
Drama
01:35 Alaka. Telenovelė

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:05 Žvėriškos istorijos (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa (kart.)
08:30 Menora (kart)
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Mes – ukrainiečiai (kart.)
12:00 Jugoslavija. Kita veidro-
džio pusė (kart.)
13:00 Gamtininko užrašai (kart.)
13:30 Čia – kinas (kart.)
14:00 Svečias. Jubiliejinis 
Sauliaus Bareikio vakaras (kart.)
15:35 Pagalbos šauksmas 
(kart.)
16:20 Geroji ragana 
17:10 Krepšinis. 7bet-NKL. 
Pusfinalis. Kauno Žalgiris-2 
– Vilkaviškio Perlas-
Grupinispirkimas.lt. Tiesioginė 
transliacija
19:00 Knygų žiurkės. Pokalbių 
programa
19:30 Pakalbėkime apie tvaru-
mą. Dok. f.
20:20 Nepamirštas Vilnius
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Blogiausias žmogus pa-
saulyje. Romantinė drama. N-14
23:45 Euromaxx
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Pažadas (kart.)
01:45 Euromaxx

05:45 Įstatymas ir tvarka 
07:30 Kobra 11 
08:30 Išmesti į nežinią 
09:00 Praeities žvalgas 
09:30 Krovinių karai
10:00 Jeloustounas

11:00 Uošvių nepasirinksi 
12:00 Baimės faktorius
14:00 Kobra 11
15:00 Bošas 
16:00 Įstatymas ir tvarka
18:00 Simpsonai
19:00 Išprotėję kaimynai
20:00 Jeloustounas
21:00 Liusi. Veiksmo f. N-14
22:50 Kraujas ir lobiai. N-14
23:40 Sunkiau nebūna 
00:35 Skaičius ar herbas? 

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Nežinoma Čekijos 
Lietuva. Adalbertas Vaitiekus ir 
Kryžiaus žygiai 
08.00 Paaukoti viską 
09.00 Neįmintos pasaulio mįslės 
10.00 Žaidimo karalienė 
11.00 Senis 
12.30 Būsto anatomija
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Aleksandra  
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris 
20.20 Paaukoti viską 
21.25 Žaidimo karalienė 
22.30 Reporteris 
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Aleksandra  
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)

07:00 Iš esmės (k)
07:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Sirijoje
08:00 Orijaus kelionės. 
09:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
09:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium
10:00 Egzotiniai keliai. Armenija
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 AŽ kelionės . Niujorkas
14:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose V. Martikonytė ir A. 
Martinėnas-Vudis
15:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai
15:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionių archyvai. 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Indonezija
17:30 Egzotiniai keliai. Tenerifė
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
19:30 Iš esmės
20:00 Politikos chirurgija 
21:00 Orijaus GASTROlės 
Lietuvoje 
22:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
00:05 Nuogas pokalbis su 
Danieliumi Bunkumi
01:05 Nepaliautojai 
01:35 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2025 m. kovo 28 d.

penktadienis 2025 04 04

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

I. Judickienės vaistinės 
Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai

Kuponas – 15 proc. nuolaida 
visoms prekėms*

*Išskyrus receptinius ir kompensuojamuosius vaistus. 
Nuolaidos ir akcijos nesumuojamos. 

(Nuolaidų kuponas galioja iki 2025 m. balandžio 30 d.)

Kryžiažodis „Tvora“
Atsakymus į redakciją galite siųsti paštu (Vilniaus g. 29, 

Anykščiai), elektroniniu paštu vadyba@anyksta.lt arba pranešti 
paskambinę telefonu (8 381) 59 458. Vienas iš teisingai išspren-
dusių kryžiažodį gaus prizą – I. Judickienės vaistinės (Dariaus ir 
Girėno g. 3–2, Anykščiai)  paruoštą „Livsane“ dovaną. 

Vasario 28-ąją „Anykštoje“ spausdinto kryžiažodžio „Trauka“ teisingas 
atsakymas – MAGNETAS . Šį kryžiažodį teisingai išsprendė 44 skaitytojai. 
Tai anykštėnai V. Stasiūnienė, V. Vilčinskienė, D. Šlamienė, D. Grigonienė,  J. 
Vileitienė, J. Mieželienė, A. Lunevičius, E. Zlatkutė, D. Patumsienė, A. Kavo-
lienė, A. Skaržauskienė, J. Pranckevičienė, B. Augulienė, R. Šulnienė, R. O. 
Deveikienė, I. Radzevičienė ir P. Miškinienė;  K. Imbrasaitė, G. Radzevičienė 
ir S. Žibutienė iš Šovenių; S. cemnickienė, E. Sunkurytė ir R. Dolmantienė iš 
Viešintų; R. Puolis iš Kavarsko, M. Sakalauskienė iš Pasmodų, R. Vaiginytė iš 
Aknystų, A. Sedelskienė iš Galvydžių, J. Dubrienė iš Meldiškių, B. Raščiuvie-
nė ir J. Uzdrienė iš Surdegio, M. Lisauskienė iš Mickūnų, S. Steponavičienė iš 
Troškūnų, L. Dobrodiejienė iš Utenos, L. Ruša ir A. Rušaitė iš Vilniaus, T. Pa-
tumsienė iš Vikonių, B. Aukštakalnienė iš Kurklių, A. Kuolienė iš Kunigiškių,  
M. Baltrūnienė iš Kuniškių, G. Gudelis iš Naujųjų Elmininkų, I. Guobienė iš 
Svėdasų, A. Šopienė iš Juškonių, A. Juknonienė iš Rubikių bei V. Kazlauskas, 
nenurodęs, kur gyvena.

Burtai lėmė, kad kryžiažodžio „Trauka“ prizas – I. Judickienės vaistinės 
(Dariaus ir Girėno g. 3–2, Anykščiai) įsteigta „Livsane“ dovana atiteks S. 
CEMNICKIENEI iš Viešintų. Prašome skaitytoją užsukti į redakciją atsiimti 
čekio.

Eidami nuo raidės prie raidės, 
išbraukite duotus žodžius. 

Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Pagalbos šauksmas
10:35 Tandemas 
11:30 Everet detektyvų agen-
tūra 
12:15 Kas ir kodėl? 
12:45 Gamtininko užrašai
13:15 Didysis namų valymas
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Mados klubas. Lietuvos 
rūbų stilistų ir dizainerių šou
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Auksinis protas. 
Intelektinė viktorina
22:45 Favoritė. Biografinė 
komiška drama. N-14
00:40 Vilkolakiai tarp mūsų. 
Siaubo komedija. N-14

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomo ir Džerio pasakos 
07:00 Būk šalia 
08:00 CSI. Majamis 
09:00 Rimti reikalai 2 
10:00 Kraujo gėlės 
11:00 Meilės kaina 
12:00 Pirmieji pasimatymai 
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Perlų paslaptys 
15:00 Atsisveikinimo laiškas

16:00 Žinios.
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Ekvalaizeris. N-14. 
Veiksmo trileris
23:45 Ekstremalus greitis. 
N-14. Veiksmo trileris
01:30 Užkeikimas. N-14. 
Siaubo trileris

06:00 Džeimio Oliverio patie-
kalai per pusvalandį 
06:30 Ambasadoriaus dukra
07:30 Farai 
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Meilei nėra recepto 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30  Sniego vaikis. 
Animacinis f. 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30  Keršytojai. Drama
01:35 Ordino paslaptis. 
Veiksmo f. N-14

06:10 Mano virtuvė geriausia 
07:30 Šilta vietelė 
08:30 Farų karai. Charkivas 
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas
11:30 CSI. Majamis 
12:30 Mirtinas ginklas 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. 
Viduržemio jūra 
16:00 Kodas 

17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 911. Veiksmo serialas
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Skundikas. N-14. 
Veiksmo trileris
23:15 Didysis pabėgimas. 
N-14
01:55 911. Veiksmo serialas

06:00 Būk su manim 
07:00 Alaka 
08:00 Akloji 
09:00 Tu - mano pavasaris 
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Užjūrio detektyvai 
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje 
17:00 Akloji
18:00 Kandisė Renuar 
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Nusidėjėliai 
22:50 Kol mes gyvi. N-14
00:50 Nusikaltimo vieta - 
Miunsteris. Magiška mama. 
N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Širdyje lietuvis (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Gimę tą pačią dieną. 
Dokumentinė apybraiža (kart)
08:30 Šventadienio mintys 
(kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva 

(kart.)
11:30 Mūsų rusų gatvė (kart.)
12:00 Pakalbėkime apie tva-
rumą (kart.)
12:50 Nepamirštas Vilnius 
(kart.)
13:00 Toliau nuo miesto 
(kart.)
13:30 Dainuoju Lietuvą (kart.)
15:35 Pagalbos šauksmas 
(kart.)
16:20 Geroji ragana
17:00 Akvilė Lietuvos plauki-
mo čempionatas. Tiesioginė 
transliacija iš Vilniaus
18:25 UEFA moterų Tautų 
lygos futbolo turnyras. Lietuva 
– Azerbaidžanas. Tiesioginė 
transliacija iš Vilniaus
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Europos kinas. Janas 
Palachas. Biografinė drama. 
N-14
23:30 Aštuonkojis (kart.)
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Pažadas (kart.)

05:45 Įstatymas ir tvarka
07:30 Kobra 11
08:30 Išmesti į nežinią
09:00 Statybų gidas 
09:30 Krovinių karai
10:00 Jeloustounas
11:00 Uošvių nepasirinksi
12:00 Baimės faktorius
14:00 Kobra 11
15:00 Bošas
16:00 Komisaras Aleksas 
18:00 Simpsonai 
19:00 Išprotėję kaimynai
20:00 Farai 
21:00  Kuponų karalienės. 
Kriminalinis f. N-14

23:10 Auksiniai svogūnai

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Pirmi karta
08.00 Laisvės TV valanda
09.30 Gyvenimas versle
10.00 Sveikatos formulė
10.30 Skanus gyvenimas
11.00 Ilgaamžiškumo gidas
11.30 Lietuvos muziejai
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Emilie Richards 1/3. 
Naujoji Zelandija visiems 
laikams
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 Jos vardas Kozaim 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Paaukoti viską 
21.25 Žaidimo karalienė
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Pusvalandis su Valatka
00.00 Laisvės TV valanda
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Politikos chirurgija 
08:00 Orijaus GASTROlės 
Lietuvoje
09:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
09:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
10:00 Egzotiniai keliai. 
Indonezija
10:30 Egzotiniai keliai. 
Tenerifė

11:00 Orijaus kelionių archy-
vai., 1 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 AŽ kelionės. Niujorkas
14:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose S. Stavickis-Stano 
su sužadėtine Beata ir R. 
Dominaitytė
15:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
15:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionių archy-
vai. 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Palestina
17:30 Egzotiniai keliai. 
Izraelis 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archy-
vai. 
20:00 Pas Editą. Svečiuose 
M. Starkus
20:30 Egzotiniai keliai. 
Filipinai
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
23:00 Nauja karta (
00:00 Orijaus kelionių archy-
vai. 
01:00 Kitokios kelionės. 
Manto Bertulio nuotykiai 
Sirijoje 
01:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
02:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”
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Ukmergėje dirba
AKIŲ LIGŲ 

GYDYTOJOS
Dovilė MASILEVIČIENĖ

ir Kamilė GRIGAITĖ
Atlieka išsamų akių ištyrimą 

ir
vokų operacijas.

Gydomi vaikai nuo 6 metų.
Daugiau informacijos ir 

registracija:
Anykščių skg. 3, Ukmergė

tel. +370 666 84 700
www.okab.lt

(Atkelta iš 1 psl.)

INFORMACIJA APIE PAKARTOTINĮ VIEŠĄ VISUOMENĖS SUPAŽINDINIMĄ SU ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TROŠKŪNŲ 
IR VIEŠINTŲ SENIŪNIJOSE PLANUOJAMO VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITA

Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius:  UAB „Anykščiai Renew”, Ukmergės g. 219, Vilnius, el. paštas: lithuanianoffice@europeanenergy.com, tel.: +370 671 38868.
Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas: VšĮ Pajūrio tyrimų ir planavimo institutas (PTPI), V. Berbomo g.10-201 kab., LT-92221, Klaipėda, interneto svetainės adresas: www.

corpi.lt, tel.: +370 46 390818, el. p. info@corpi.lt.
Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas ir vieta: vėjo elektrinių (toliau – VE) parko statyba ir eksploatavimas Anykščių r. sav. Troškūnų ir Viešintų seniūnijų teritorijoje šiuose 

žemės sklypuose: Troškūnų sen., Naujasėdžio k. (kad. Nr.: 3482/0002:10, 3482/0002:279, 3482/0002:254, 3482/0002:132, 3482/0002:352, 3482/0002:289, 3482/0002:278, 3482/0002:285, 
3482/0002:31), Kučkelių k. (kad. Nr.: 3468/0002:279, 3468/0002:29), Umėnų k. (kad. Nr.: 3482/0002:261), Vašuokėnų k. (kad. Nr.: 3482/0002:120), Mitrų k. (kad. Nr.: 3468/0002:115), Vidugirių k. 
(kad. Nr.: 3482/0002:136) ir Viešintų sen., Putino k. (kad. Nr.: 3452/0001:339, 3452/0001:283).

TP1 planuojama Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Naujasėdžio k. sklype (kad. Nr. 3482/0002:279); TP2 –Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Dubriškio k. 1A, sklype (kad. Nr. 3482/0001:349).
Poveikio aplinkai vertinimo subjektai, kurie pagal kompetenciją teikia išvadas dėl poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos ir įstatymų nustatyta tvarka 

teikia visuomenei informaciją apie galimą planuojamos ūkinės veiklos poveikį aplinkai: Anykščių r. sav. administracija (J. Biliūno g. 23, LT-29111 Anykščiai, tel. (+370 381) 
58035, el. p. info@anyksciai.lt); Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Utenos departamentas (S. Dariaus ir S. Girėno g. 12, 28240 Utena, tel. (+370 389) 
61941, el. p. utena@nvsc.lt); Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio priešgaisrinė gelbėjimo valdyba (Ramygalos g. 14, LT-36231 Panevėžys, 
tel. (+370 707)  69651, el. p. panevezys.pgv@vpgt.lt); Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Panevėžio–Utenos teritorinis skyrius (Respublikos g. 38, 35173 Panevėžys; Utenio a. 
5, 28248 Utena, tel. (+370 389) 59748, el. p. panevezys-utena@kpd.lt); Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie AM (Antakalnio g. 25, Vilnius, tel. (+370 5) 272 3284, el. p.vstt@vstt.lt).

Sprendimą dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai priima Aplinkos apsaugos agentūra (A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius, tel. +370 682 92 653, el. paštas aaa@gamta.lt).
Internetinė nuoroda į paskelbtą poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą: https://corpi.lt/index.php/anyksciaive/
Poveikio aplinkai vertinimo ataskaita viešinama nuo 2025-03-28 iki 2025-04-29 darbo dienomis, darbo valandomis:
– VšĮ Pajūrio tyrimų ir planavimo institute, V. Berbomo g. 10-201, Klaipėda, LT-92221,  tel.: 8-46 390818, 9:00–16:00 val.;
– Troškūnų seniūnijoje, Vytauto g. 2, LT-29306 Troškūnai, Anykščių r. sav., tel.:  +370 381 56 389.
– Viešintų seniūnijoje, Televizijos g. 4, LT-29321 Viešintos, Anykščių r. sav., tel.: +370 381 47485.
Visuomenė teikia pasiūlymus (įskaitant galimybę užduoti klausimus ir gauti informaciją) dėl poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos ir atliekamo povei-

kio aplinkai vertinimo Aplinkos apsaugos agentūrai ir turi teisę teikti juos poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjui iki: 2025 m. balandžio 29 d. ir viešo 
visuomenės supažindinimo su poveikio aplinkai vertinimo ataskaita metu (raštu: paštu,  el. paštu) Aplinkos apsaugos agentūrai, A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius, el. p. aaa@gamta.lt; PAV rengėjui VšĮ 
„Pajūrio tyrimų ir planavimo institutas“, V. Berbomo g. 10-201, Klaipėda, LT-92221, el. p. info@corpi.lt. 

Viešas visuomenės supažindinimas su poveikio aplinkai vertinimo ataskaita vyks hibridiniu būdu (gyvai ir tiesiogiai transliuojant internetu): 
- Troškūnų seniūnijoje – Troškūnų multifunkcinio centro salėje (adresu: Nepriklausomybės a. 1, Troškūnai, Anykščių r.) 2025 m. balandžio 29 d. 13:00 val. ir 

tiesioginės internetinės vaizdo transliacijos būdu panaudojus šią nuorodą:  https://bit.ly/42dqd4t
Viešintų seniūnijos patalpose (adresu: Televizijos g. 4, 29321 Viešintos, Anykščių r. sav.) 2025 m. balandžio 29 d. 13:00 val. bus galimybė stebėti tiesioginę transliaciją, taip pat 

užduoti klausimus ir gauti atsakymus.                           Užsak. Nr. 218

Rajono Tarybos nariai pasisakė prieš uždarus Kultūros tarybos posėdžius

„Neišsigąskit patys savęs“, 
„lyg kokia cŽV“, „kosmosas“ – 
tokias replikas komitetų posėdyje 
laidė Tarybos nariai apie naujus 
Kultūros tarybos nuostatus.

Tarybos nariams užkliuvo ir 
tai, kad apie Kultūros taryboje 
svarstytus klausimus informaci-
ją gali teikti tik Kultūros tarybos 
pirmininkas, jo pavaduotojas ar 
įgaliotas asmuo. „Kaip mes į ta-
rybą pakviesim protingus žmo-
nes? Jis po posėdžio išeis, jo 
klaus nuomonės, kaip kompe-
tentingo žmogaus, ir jis negalės 
pasakyti savo nuomonės“, – ste-
bėjosi K. Indriūnas.

Jungtinio komiteto nariai po 
balsavimo nusprendė, kad iš 
Kultūros tarybos nuostatų būtų 
išbrauktas punktas, jog „Kultūros 
tarybos posėdžiai yra uždari.“

Bijo kalbėti viešai

Priminsime, kad klausimą dėl 
to, kad rajono Kultūros tarybos 
posėdžiai turėtų būtų atviri visuo-
menei, ne kartą kėlė šios tarybos 
narės pareigas ėjusi „Anykštos“ 

redakcijos vyriausioji redaktorė 
Gražina Šmigelskienė.

„Kultūros taryba neturėtų 
veikti kaip saugumo organas. Jei 
posėdžiuose diskutuojama apie 
rajono kultūros strategiją ar ko-
kie kultūros sektorių finansavi-
mo prioritetai, tai į tokias disku-
sijas kaip tik vertėtų įtraukti kaip 
įmanoma platesnį visuomenės 
ratą. Ne apie karą juk kalbame 
– kokios čia gali būti paslaptys, 
kam skiriami mokesčių mokė-
tojų pinigai? Mano nuomone, 
visiškai pakaktų, jei Kultūros 
tarybos nariai paisytų Bendrųjų 
duomenų apsaugos reglamente 
numatytų taisyklių, o visi kiti 
reikalavimai laikytis slaptumų 
yra pertekliniai“, –  yra pareiš-
kusi  G. Šmigelskienė.

Anykščių rajono savivaldybė  
ieškojo būdų, kaip ją priversti 
išeiti iš rajono Kultūros tary-
bos – savivaldybė po pusantrų 
metų prisiminė, kad redaktorė ir 
kultūrologas Vytautas Balčiūnas 
nėra pateikę nešališkumo dekla-
racijų ir Konfidencialumo pasi-
žadėjimų.

Anykščių rajono meras Kęs-
tutis   Tubis rajono Tarybos po-

sėdyje, kuriame buvo bandoma  
pašalinti G. Šmigelskienę, prie-
kaištavo, kad ji, būdama vyriau-
siąja redaktore, gali paviešinti 
slapta laikomą informaciją apie 
tai, kas svarstoma rajono Kul-
tūros taryboje. Tačiau panašu, 
kad jos asmenybė šitoje vietoje 
nebuvo svarbiausia, nes, net ir 
redaktorei   pasitraukus iš rajono 
Kultūros tarybos, naujos redak-
cijos nuostatuose išliko įrašyta, 
kad rajono Kultūros tarybos po-
sėdžiai turi būti uždari.

Kultūros taryba neva 
bijo patyčių

Ketvirtadienį vykusiame rajo-
no Tarybos posėdyje Anykščių 
savivaldybės Teisės, personalo 
ir civilinės metrikacijos skyriaus 
vedėjas Audrius Bulnis bandė 
paaiškinti, kodėl Kultūros tary-
bos posėdžiai turėtų būti uždari.

„Tas uždarumas yra ne dėl 
kontrolės, o kad žmonės galėtų 
išsakyti savo nuomonę, išreikš-
ti ją ir nebijoti pasisakyti. Jeigu 
aš, būdamas Kultūros taryboje, 
negaliu išsakyti savo nuomonės, 
nes ji bus ištransliuota, ji bus iš-

kreipta, iš jos bus pasityčiota, tai 
aš kitą sykį užsispausiu savyje ir 
išvis nieko nesakysiu“, – kalbėjo 
A. Bulnis, kuriam Tarybos narių 
nepavyko įtikinti, kad Kultūros 
tarybos posėdžiai būtų uždari. 

Paskirtas  naujas  
pirmininkas
 
Anykščių rajono taryba nau-

juoju Garbės piliečio vardo su-
teikimo komisijos pirmininku 
paskyrė Anykščių Antano Bara-
nausko ir Antano Vienuolio-Žu-
kausko memorialinio muziejaus 
Krašto istorijos skyriaus vedėją 
Tautvydą Kontrimavičių.

Priminsime, kad šių metų 
kovo viduryje „Anykštos“ re-
dakcijos vyriausioji redaktorė 
Gražina Šmigelskienė atsisakė 
narystės Anykščių rajono kultū-
ros taryboje ir Anykščių rajono 
Garbės piliečio vardo suteikimo 
komisijoje, ji buvo šios komisi-
jos pirmininke.

„Apgailestauju, kad priimda-
ma Anykščių rajono tarybos pa-
siūlymą dirbti rajono Kultūros 
taryboje bei užimti Garbės pilie-
čio vardo suteikimo komisijos 

pirmininkės pareigas, neįverti-
nau aplinkybių ir sudariau są-
lygas Anykščių rajono savival-
dybės vadovams manipuliuoti 
mano asmeniu, suvedinėjant 
sąskaitas su „Anykštos“ redak-
cija“, – atsistatydinimo pareiški-
me rašė G. Šmigelskienė.

Kaip sakė Kultūros ir turizmo 
skyriaus vedėja I. Eidrigevičie-
nė, Garbės piliečio vardo sutei-
kimo komisijos pirmininku pa-
skirti T. Kontrimavičių pasiūlė 
patys šios komisijos nariai.

Išsiaiškinus, kad šios komisi-
jos pirmininko kandidatūrą gali 
siūlyti ir Anykščių rajono tary-
bos nariai, liberalas K. Indriūnas 
juokavo, kad šios komisijos pir-
mininke ir vėl reikėtų siūlyti G. 
Šmigelskienę.

Apie praėjusį ketvirtadienį 
vykusį Anykščių rajono tary-
bos posėdį skaitykite kituose 
laikraščio numeriuose.

-ANYKŠTA

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

LANGIMA
Langai, durys, garažo vartai, 

roletai, tinkleliai nuo vabzdžių.
Plastikinių langų, durų remontas, 
reguliavimas, tarpinių keitimas.

Tel. nr. +370 684 05 526, 
info@langima.ltNuotekų išvežimas su 

11 ir 10 kub. auto, 
valymo įrenginių 

aptarnavimas Anykščių raj. 
Duomenų įvedimas NTIS 

sistemoje. 
Mob. +370 659 75 977.

ŪKININKAS ieško žemės 
ūkio paskirties žemės 

Anykščių rajone. 
Nuomai/pirkimui.

Mob. 0 627 25 989.

Paslaugos

Iškala raides. Gamina pa-
minklus. 

Mob. +370 648 81 663.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. +370 617 62 969.

Greitai ir kokybiškai atlieka 
įvairius remonto darbus, den-
gia stogus įvairiomis dango-
mis. Atlieka skardinimo dar-
bus: vėjalentės, kraigai, ka-
minai, palangės ir kt. Padeda 
pristatyti medžiagas.

Mob. +370 685 68 182.

Šiltina fasadus, atlieka fasa-
dų apdailą. Pamatų šiltinimas, 
apdaila. Dengia šlaitinius sto-
gus, kloja trinkeles. 

Mob. +370 676 52 289.

Dažo medinius fasadus ir 
stogus, skardinius, šiferinius. 
Atlieka skardinimo darbus. 

Mob. +370 658 18 218.

įvairūs Dengia stogus, skardina vė-
jalentes, kraigus, kaminus, 
kala dailylentes, montuoja 
lietvamzdžius, lydo bituminę 
dangą. 

Mob. +370 671 64 859.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šali-
na medžius iš vandens telkinių.

Mob. +370 617 00 616.
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perka

parduoda

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2025 metams skirta 33 787 eurų suma.
Projektą „Kalnai kelmuoti, pakalnės nuplikę?“ 25 800 Eur iš 
dalies finansuoja Medijų rėmimo fondas. 

Vyr. redaktorė

siūlo darbą

Vištos, Vištaitės!
balandžio 1 d. (antradienį) 
prekiausime Kaišiadorių raj. paukštyno 
10 mėnesių vakcinuotomis rudomis, 
gerai kiaušinius dedančiomis višto-
mis ir 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų 
vištaitėmis. Prekiausime lesalais. 
Priimami išankstiniai užsaky-
mai. Galime atvežti į namus. 
Svirnai 7.40; Kavarskas 7.50; 
Janušava 8.00; Ažuožeriai 8.15; 
Anykščiai (miesto turguje) 8.30; 
Naujieji Elmininkai 8.45; Skiemonys 
9.15; Mačionys 9.30; Burbiškis 9.40; 
Rubikiai 9.50; Debeikiai 10.00; Leliūnai
 10.15; Svėdasai 10.30; Viešintos
 15.15; Andrioniškis 15.30; Troškūnai 
15.45; Traupis 16.00; Levaniškiai 16.10.

Mob. +370 699 53 820.

Reikalingi apdailininkai, stog-
dengiai, staliai ir pagalbiniai 

darbininkai be žalingų įpročių 
pastoviam darbui po Lietuvą. 

Suteikiame gyvenamą plotą. 
Atlyginimas nuo 50 Eurų per 
dieną bei darbų vadovas - at-
lyginimas nuo 100 Eurų per 
dieną. Įdarbiname oficialiai.

Mob. +370 607 74 119.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduo-
da: akmens anglis, baltarusiš-
kus durpių briketus, uosio pju-
venų briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Prekyba RUF medienos bri-
ketais ir kokybiškomis sertifi-
kuotomis granulėmis. 

Mob. +370 600 61 305.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

PIGINTOS SKALDYTOS 
MALKOS UŽ 

NESKALDYTŲ KAINĄ.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Sodybą miške, pamiškėje ar 
prie vandens telkinio, gali būti 
su didesniu žemės sklypu. 

Mob. +370 642 12 345.

UAB „Dekroja“ superka
VERŠELIUS AUGINTI, MIŠRŪNUS 

BULIUKUS IR TELYČAITES IKI 
1 METų, KARVES, GALVIJų 

PRIEAUGLĮ.
Sveria. Greitai pasiima.
Mob.: (0 686) 84 695.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Tiesiogiai perka mišką, 
apvalią medieną.
Pjauna medieną.

Parduoda medieną ir 
atraižas. Pristato.

Mob. +370 686 86 702.

ĮMONĖ BRANGIAI PERKA MIŠKĄ 
visoje Lietuvoje, vertina nemokamai, 

rengia miškotvarkos projektus, 
atsiskaito iš karto, apmoka visas išlaidas

Mob. +370 646 79 600.

Ieško pirkti: namo, sodybos, 
žemės sklypo ar buto. Jei ži-
nai, kas parduoda, už suteiktą 
informaciją atsilygins. 

Mob. +370 670 37 592.

Mišką, žemes, krūmais apau-
gusias pievas. Gali būti su sody-
ba ar bendraturčiais. Jei ir turite 
pirkėją, gal sumokės brangiau.

Mob. +370 651 41 382.

Ūkininkas – mišką, žemę, gali 
būti su sodyba, domina dides-
nis plotas. Visoje Lietuvoje. Kas 
turi prie vandens, moka iki 1000 
Eur už 1 metrą pakrantės.

Mob. +370 611 01 110.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utilizacijos 
pažymą kompensacijai gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

MTZ, T-40AM, T-25, T-16, 
GAZ-53, traktorinę priekabą, 
traktorių variklius, padangas. 

Mob. +370 600 17 621.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Pigiausios malkos kaladėm 
arba skaldytos. Labai greitas 
pristatymas.

Mob. +370 640 75 825.

Malkos miškavežiais 15-60 
erdmetrių. Pristatymas per 48 
val.

Mob. +370 674 87 090.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Malkas.
Mob. +370 678 42 646.

Malkas.
Mob. +370 675 11 296.

Skaldytas malkas.  
Mob. +370 686 88 713.

Nebrangiai beržines, juodalks-
nio malkas kaladėmis, skaldytas. 
Perka įvairios būklės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Kita

Kalibruotą, impregnuotą staty-
binę medieną, išrašo sąskaitas. 

Mob. +370 686 88 713.

Mažais ir tik mažais kiekiais 
amonio, kalcio salietrą, kar-
bamidą, superfosfatą, amonio 
sulfatą, įvairias kompleksines, 
bulvėms, kalio trąšas. Pristato 
į kiemą, sodą, sodybą, bet kur 
visoje Lietuvoje. Mažiausias 
kiekis 10 kg maišelis.

Mob. +370 605 49 513.



2025 m. kovo 28 d.NIEKO RIMTO

anekdotas

mėnulis
kovo 28 – delčia, 
kovo 29 – 31 – jaunatis.

Gvidonas, Virmantas, Meda, 
Ferdinandas, Anelė, Nelė, 
Aja.

Filemonas, Sikstas, Odeta, 
Rimkantas, Girmantė.

Narcizas, Almantė, 
Bertoldas, Manvydas.

šiandien

kovo 29 d.

kovo 30 d.

vardadieniai

oras

+10

+2

Benjaminas, Ginas, Gina, 
Kornelija.

kovo 31 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai
Piešė kęstutis PABIJUTAS, 

rašė antonas FeljeToNaS 

kitas turinys
Sigita PiVorieNĖ

sigita.p@anyksta.lt

Amiliutė, laukdama kol prašils oras, 
apmąsto Anykščių kasdienybę

Šitokis dienos ilgumas
Virsta iš pečiuko dūmas.
Vos tik pažvelgiu pro langą,
Tyros mintys aikštėn lenda.

Tulpės patvorį sprogdina,
Marcė veržiasi į kiną.
Užsivožus skrybėliuką,
Spokso ten į ekraniuką.

Dedasi dama reikšminga,
Nors žinau – ji neraštinga!
Visą amžių prie kioskelio 
iš vaistų biznelį darė!

Pensijonė – ne dama! –
Taip sakau nerėkdama.
Nors ir draugė ji geriausia,
Tačiau rengias it kaliausė.

Tai ne pletkas, o teisybė, –
Pasakytų vyriausybė!
Nors tvarumas ir gerai,
Bet humankės – skudurai...

Šypsosi danguj saulytė
rąžos ant tvoros katytė,
Trys varnėnai uosy tupi
ir visi čia giria Tubį. 

Taip gražu ant anykščių,
Net nusijuokiu balsu.
laikas sėti ir akėti,
Bei į turgų dar suspėti.

Sala vandenyne. Turistas 
klausia vietinio gyventojo:

- Kaip jūs renkate kokosus?
- Vėjas nuplėšia juos nuo pal-

mės, o mes paimame, - atsako 
šis.

- O jei nėra vėjo? - vėl klausia 
smalsus turistas.

- Tuomet sakome, kad neuž-
derėjo.

***
Kartą chuckui Norrisui įkan-

do nuodinga gyvatė. Po trijų 
skausmo ir kančių dienų nuo-
dinga gyvatė mirė.

***
Mama klausia dukters:
- Dukrele, o kur visos bande-

lės?
- Nežinau, bet daugiau taip 

nedarysiu...

***
Gydytojas sako pacientui:
- Man sunku nustatyti diagno-

zę. Tikriausiai tai alkoholizmas.
- Gerai, gydytojau. Aš ateisiu, 

kai jūs būsite blaivas.

***
Amerikietis atvažiavo į Lon-

doną. Nusisamdė gidą, pradėjo 
pažindintis su architektūra. Ta-
čiau greitai jam atsibodo.

- Klausyk, drauguži, kodėl 
pas jus čia viskas taip smul-
ku? Pas mus, Amerikoje, šitas 
pastatas būtų dešimt kart dides-
nis...

- Savaime aišku, sere, - juk 
tai psichiatrinė ligoninė!

Anykščiuose kuriamas sodininkų klubas
Arboristė, sodo dizainerė, želdinimo specialistė, mažosios 

bendrijos „Samanoja“ direktorė Aušrinė Benediktavičiūtė 
Anykščiams pasiūlė naujovę – susiburti į sodininkų klubą. 

Apie dešimt bendraminčių pirmą kartą susitiko šį mė-
nesį.

„Viskas prasidėjo nuo rašyto-
jų mokyklos – Anykščių bibli-
otekos projekto, kuriame ir aš 
dalyvauju. Buvo viena užduo-
tis – žvilgsnis į Anykščius. 
Pradėjau rašyti apsakymą 
apie Anykščius, kuriame fi-
gūravo sodininkų klubas. Pa-
galvojau: gal tikrai tokį reikia 
įkurti? – kaip kilo mintis apie 
sodininkų klubą Anykščiuose, 
pasakojo A. Benediktavičiū-
tė. – Seniau, man yra minėjusi 
gėlininkė Eugenija Sudeikie-
nė, Anykščiuose yra buvusi 
gėlininkų draugija. Aš trečius 
metus gyvenu Anykščiuose ir 
norėjosi čia suburti žmones, 
kuriems įdomi tokia veikla. 
Manau, kad visai pavyko.“ 

Į pirmąjį susitikimą atvyko 
sodininkai iš Ažuožerių, Surde-
gio, Troškūnų, sodininkavimu 
susidomėjo Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos narys Ro-
mas Pačinskas bei menininkė 
Loreta Uzdraitė.

„Pakalbėjome, kam kokios 

temos aktualios, kas kokia pa-
tirtimi gali pasidalinti, pamo-
kyti. Viena ūkininkė atvyko 
iš Ažuožerių, kita yra Alantos 
profesinės mokyklos želdinimo 
studentė. Jau sutarėme, kad kitą 
kartą galbūt susitiksime kaž-
kieno sode, darysime prakti-
nius užsiėmimus, genėsime. Iš 
pradžių manėme, kad susitikti 
užteks kas mėnesį, bet nuspren-
dėme, kad per retai, todėl ban-
dysime susitikimus organizuoti 
kas dvi savaites“, – kalbėjo A. 
Benediktavičiūtė.

Vilniuje, iš kur į Anykščius 
gyventi ir atvyko A. Benedik-
tavičiūtė, pasak jos pačios, 
yra daug besidominčių želdy-
nais, gėlėmis, pomidoriukų 
auginimu, o augalų entuziastų 
bendruomenė „Geltono karu-
čio klubas“ išaugęs į nemažą 
judėjimą – jie ne tik susitinka, 
dalijasi patirtimi, bet ir vyksta į 
užsienį, keliauja, daro parodas, 
konferencijas. 

„Aš baigusi želdinimo moks-

lus, esu arboristų asociacijos 
narė. Norisi paieškoti bendra-
minčių, pasidalyti žiniomis, 
pasikeisti augalais, sužinoti, 
kur ką nusipirkti. Daug kas turi 
savo sklypelius, sodybas, todėl 
manau, kad tai aktualu. Įdomu 
skirtingų kartų žmones surinkti, 
pažiūrėti, kas gali iš to išaugti“, 
– sakė A. Benediktavičiūtė.

Negana to, ji sako norinti pa-
sidalyti žiniomis ir apie genėji-
mą, nes mato, kad mūsų mieste 
tai – ypač aktuali tema.

„Norime informuoti visuo-
menę, kad būtų ne tik burban-
čių, bet ir norinčių sužinoti“, 
– teigė želdinimo specialistė A. 
Benediktavičiūtė.

Aušrinė Benediktavičiūtė – želdinimo specialistė, arboristų aso-
ciacijos narė – tikisi, kad Anykščiuose pavyks suburti nemažą 
bendraminčių sodininkų grupę.            Asmeninio albumo nuotr.


